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Coordenacdo de Comissdes Especiais, Temporarias e Parlamentares de
Inquérito

Praga dos Trés Poderes, Anexo i, Ala‘AIexandre Costa, sala 15 -
Subsolo

CEP: 70165-900 Brasilia (DF)

; Uberlandia-MG, 04 de Novembro de 2015.
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| Bc 115068533-1

Excelentissimo Senhor (a) Doutor (a) Juiz (a) da Coordenagio de
Comissdes Especiais, Temporarias e Parlamentares de Inquérito
Oficio 104/2015
Requerimento n® 162/15

Servimo-nos da presente para atender ao disposto no oficio
em epigrafe, informando que o(s) envolvido(s) especificado(s) abaixo
nao possui (em) conta corrente, conta poupanga ou investimentos
junto a esta Instituicéo.
Envolvido (s):
J.R. SILVA ADVOGADOS & ASSOCIADOS
CNPJ: 11.297.807/0001-54

Sem mais, apresentamos nossos protestos de estima e
consideracéo, permanecendo & disposico deste distinto érgao para
eventuais informacdes complementares.

BANCO TRIANGULO S/A
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TRIBANCO

Otercn o nestis rowits

Coordenagao de Comissdes Especiais, Temporarias e Parlamentares de
Inquérito

Praga dos Trés Poderes, Anexo Il, Ala Alexandre Costa, sala 15 -
Subsolo

CEP: 70165-900 Brasilia (DF)

Uberlandia-MG, 04 de Novembro de 2015.
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Excelentissimo Senhor (a) Doutor (a) Juiz (a) da Coordenagdo de
Comissodes Especiais, Temporarias e Parlamentares de Inquérito
Oficio 105/2015
Requerimento n° 163/15

Servimo-nos da presente para atender ao disposto no oficio
em epigrafe, informando que o(s) envolvido(s) especificado(s) abaixo
nao possui (em) conta corrente, conta poupanga ou investimentos
junto a esta Instituicao.
Envolvido (s):
JOSE RICARDO DA SILVA CPF: 339.794.991-20

Sem mais, apresentamos nossos protestos de estima e
consideragéo, permanecendo a disposicdo deste distinto 6rgdo para
eventuais informagdes complementares.

BANCO TRIANGULO S/A

S
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RIBANCO

Otezangm bestarovaen

Coordenagdo de Comissdes Especiais, Temporarias e Parlamentares de
Inquérito

Praca dos Trés Poderes, Anexo Il, Ala Alexandre Costa, sala 15 -
Subsolo

CEP: 70165-200 Brasilia (DF)

Uberlandia-MG, 04 de Novembro de 2015.
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[ Bc 115068533-3

Excelentissimo Senhor (a) Doutor (a) Juiz (a) da Coordenacao de
Comissdes Especiais, Temporarias e Parlamentares de Inquérito.
Oficio 106/2015
Requerimento n° 170/15

Servimo-nos da presente para atender ao disposto no oficio
em epigrafe, informando que o(s) envolvido(s) especificado(s) abaixo
nao possui (em) conta corrente, conta poupanga ou investimentos
junto a esta Instituigao.
Envolvido (s):
ALEXANDRE PAES DOS SANTOS CPF: 102.446.201-30

Sem mais, apresentamos nossos protestos de estima e
consideragdo, permanecendo a disposicao deste distinto 6rgdo para

eventuais informagbes complementares.

BANCO TRIANGULO S/A




Rio de Janeiro, 06 de novembro de 2015.

CPI DO CARF

Senado Federal - Secretaria das Comissdes

Praga dos Trés Poderes, Anexo ll, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
Brasilia - DF

CEP 70165-900

Referéncias:
Oficio: 70001236700 de 04 de outubro de 2015
' Processo: 5048739-91.2015.4.04.7000/PR

Sr. Secretéarios Felipe Geraldes e Eduardo do Lago de S3,

O BANCO BTG PACTUAL S.A., instituicao financeira inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 30.306.294/0001-45, com sede
na Cidade e Estado do Rio de Janeiro, na Praia de Botafogo, 501, 5° e 6° andares, Torre Corcovado, CEP 22.250-
040, neste ato representado na forma de seu Estatuto Social, vem, respeitosamente, em resposta ao Oficio n°
104/2015, informar que os réus mencionados no oficio em questdo ndo possuem nenhum tipo de relacionamento
com esta instituigdo. Portanto, ndo sera possivel realizar a quebra do sigilo bancario, conforme solicitado no Oficio.

Cumpre mencionar, ademais, que os demais réus mencionados no Oficio em questdo ndo possuem nenhum tipo de
relacionamento com esta instituigao.

Por fim, aproveitamos a oportunidade para solicitar a V. Exa..que todas as correspondéncias e oficios que venham a
ser expedidos em referéncia a este pedido sejam encaminhados aos responsaveis técnicos pelo mesmo, abaixo in-
dicados:

Banco BTG Pactual S.A.

A/C: Departamento Juridico
Praia de Botafogo, n. 501, 5° andar
Torre Corcovado — Botafogo

Rio de Janeiro - RJ
CEP: 22250-040
ecebido na COCET! ;emiifﬂ-’ﬁ-

< ana
Felipe Costa Geralides

Mat 229669

BTG Pactual )
Praia de Botafogo, 501 - 6° Andar - Torre Corcovado - Botafogo - 22250-040 - Rio de Janeiro - RJ - Brasil - Tel, +55 21 3262 9600
www.bigpactual.com




jBTG Pactual

At.: Sr. Bruno Duque Horta Nogueira e

Sra. Fernanda Gama Moreira Jorge
Email: ol-juridico-societario@btgpactual.com
Tel.: (21) 3262-9717
Fax.: (21)3262-8818

Permanecemos & disposi¢do para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fagam necessarios e aproveitamos
a oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.
rernanda Ortiz Silva ,/ | 1 AN

|

\ |
[ | A A fi=x
\ Atenciosamente, /LI

Ba Q)B/'I'G_Eactual S.A. \ J

V4

procuradora

BTG Pactual

Harceld Bittencourt Guarientt

procurador

Praia de Botafogo, 501 - 6° Andar - Torre Corcovado - Botafogo - 22250-040 - Rio de Janeiro - RJ - Brasil - Tel. +55 21 3262 9600

v bigpactual.com
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Banco Prosper S.A - “Em liquidacdo extrajudicial”
CNPJ: 3387 6475 0001-03
Rua Rodrigo Silva, n® 8 sala 1102 -- 20011-040 — Rio de Janeiro - RJ
Tel.: {21) 3559-1039
bancoprosper@bancoprosper.com.br

Oficio LIQUI — PROSPER 138/2015 Rio de Janeiro, 10 de novembro de 2015.

Ao
Senado Federal
CPldo CARF
Secretaria de Comissdes
i Coorde'{lag'eio de Comissdes Especiais, Temporarias ¢ Parlamentares de Inquérito
Secretarios: Felipe Geraldes / Eduardo do Lago de S&

Praca dos Trés Poderes, Anexo 11, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
70165-900 Brasilia (DF)

b
Ref.: Quebra de sigilo bancario
Oficio n° 104/2015-CPICARF - Requerimento 162/15 - J. R. Silva Advogados & Associados
Oficio n® 105/2015-CPICARF - Requerimento 163/15 - José Ricardo da Silva
Oficio n° 106/2015-CPICARF - Requerimento 170/15 - Alexandre Paes dos Santos

SIGILOSO

Prezado Senhor,

Em atengfio a determinagdo oriunda do Requerimento em referéncia, recebido em
06/11/2015, por intermédio do BACEN, servimo-nos do presente para informar-lhe que foi
decretada pelo Banco Central do Brasil, em 14/09/2012, a liquidagio extrajudicial do Banco
Prosper S/A (docs. anexos).

Considerando tratar-se de quebra de sigilo bancario referente a periodo iniciado
anteriormente ao decreto liquidatorio e, ainda, considerando recente pane havida do sistema de
informatica e armazenamento de dados do Banco liquidando (vide Relatério anexo), informamos
que, no momento, ndo temos condi¢des de verificar a eventual existéneia de contas e/ou
investimentos, tampouco movimentagdo financeira dos investigados.

Esclarecemos - que providenciamos o necessario reparo do sistema e, tdo logo
esteja 0 mesmo devidamente restabelecido, como esperamos, enviaremos resposta conclusiva a

essa CPL
Atenciosamente, f\' ,I\
— e . ,"/\
e sl o Or. Sergio Dantas
BANCO PROSPER S.A — “Em liquidacio extrajudicial” Juridico

Fatima Alves de Carvallio
1Y Cindd
Recetide na GOGEN em L/ igehiante

4 _
Fekipe Costa Geraldes
Mat 229669
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TEXTO ORIGINAL

[ATO-PRESI N° 1.235, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017 |

Decreta a liquidagdo extrajudicial do Bancd
Prosper S.A.

0 Presidente do Banco Central do Brasil, no uso das atribuigdes que The confere d
art. 12, inciso XVII, do Regimento Interno, com fundamento nos arts. 1° e 15
linciso I, alineas “a”, “b” e “c”, e art. 16, da Lei n® 6.024, de 13 de marco dd
1974,

Considerando o comprometimento da situagio econdmica e financeira da instituicdo;
considerando a existéncia de graves violagdes as normas legais e regulamentared
jue disciplinam a atividade da instituicdo; e
Considerando a ocorréncia de sucessivos prejuizos que vinham sujeitando credores
quirografarios a risco anormal.
RESOLVE:

Art. 1° rFica decretada a liquidagdo extrajudicial do Banco Prosper S.A., CNPJ
33.876.475/0001-03, com sede na cidade do Rio de Janeiro.
Art. 2% fFica nomeado liquidante o Senhor Anténio José Soares de Oliveira, CPF n
021.573.307-04, carteira de identidade n® 2031088-4 DETRAN/RJ.
Art. 3¢ Fica indicado como termo legal da Tiguidagio extrajudicial o dia 16 dqg
julho de 2012.

Alexandre Antonio Foembini

hltpé:.’/ www3.bcb.gov.br/mormativo/detalharNormativo.do?method=detalharNormativ... 22/09/2012
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Diario Oficial da Uniao - segio

N® 229, quarta-feira. 25 de novembro de 2012

PORTAKIA N* 735 DE 23 DE NOVEMBRO DE 201

STRACAO DO MI-
FA/ E \O TSTAD() DE SAO PAULO, re uso
s qu= B conlere o artigo 66, incico NI da P
03:2:012, publiczda na Didno Oficizl d= Uniie de
JOUNIN2 ¢ wndo em sz 0 gue comsla o Processa ot
T6UIO005727201 2-83, resolve:

Concadar f{f:‘ﬂ ulahcu, na foema dos anizes 218 ¢ "l?.
irceso ], 2k " da Lei o £ 11290 o 2 Fmerd: Constifucianal o°
41 & Jl e aligo 2, arcisos | ¢ N da La n° [0887 d:
ISUA2004 3 Srz. ANA KAREN DALL ARA FERRTIRA HANIT-
ZSCH, = gl decumentzlo comprobeténia apressatads &
viiva th exsavider atiso 1. FABIO HORTA HANITZSCH, ma
tricula Siapeead WWSL, Supe 95964, ocupante do ce1go de Aralicta
Truddric -h Reveitz Federal do Besil, Chasse °5°, Padrzo “IV© do

(l.}nu??n;;"d’e Pesseal do Mindstésio d: !f.-‘z..r;_u. falcide em
RI2012

DOUNIZLT: DE CARVALHD ROSA

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA
NACIONAL

PORTARIAN DE 26 DE NOVEMUBRO DE 2012

A PROCURADORA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL,
ro uso das compotdnues que The forem subdelegadas pelo incisy [33
corzat 1 di Poraria GMF n® 392, 8z 14 de julho de 2069, publicada
ro DOU e 16 e juita de 20609, resolves

N 831 - Dispemar, a padido, ELL SOUSA SANTOS, procurada da
Farerads Nacieazl, maticula SIAPE u® 1570983, do encarpo de subs.
o vventual &y paxurduc-secien:], Cédivo DAS-101 2, di Pro-
cutzdaria-Seccional da Farenda Naciorzl em Carcas, re Tstado do
Rio Grende do Sal

N £42- Dosipnar CARLOS AUGUSTO PEIXOTO REIS, provuarador
a Fazerdla Nazcient], reatricula SIAPE n° 1793718, para eudstinir,
s afestamentos © ingedimentos eventuals, o procurader-seecional,
Codigo DAS-101 .2, de ProvwzdwiSecciont da Fazend2 Nacionl
em Lanoss, 1o Fatada do Rio Geande do Sul

ADRIANA QUEIRGZ DE CARVALEHD
BANCO DO BRASIL S/A

DESPACIIUNS DO VICE-PRFSIDENTE
Em 27 de povembeo dr 2012

O VICE-PRESIDENTE DO BARCO DO BRASIL, o uso
g1 con: 1z subdelegada pely Resoluglo 0 93, d= 13,11 2009 da
Presh Banco do Brasil, praviste ma Portaria MF o 530, de
12009, sfiersdz pels Portania MF ® 1, d= 07.01.2010 e coaforme
w27 o Decreto o0 1287, de 07 d¢ foverclro de 1995, aulonize o
smeato da Pais de WANDA ISABEL CANDIDO GUIMARAES
MELO, Assessxa Siulw, no petiade de 01 a 03 & devemixo de
2012, irclusive trinsita, com Gous, r.a forma do disposto no miso IV
do wt 1° do citvdo Decrete, 2 fira partiziper do Encontra Anuzl dos
Membros Associzdas dos Principios do Fquador, do everto promo-
vido pelo Deptaner o & Goaemanga Secial e & Meio Ambiente
d1 Interraticn:l Firance Corporetion, em Washington, DLC. (Estadas
Uridas da Amidrica).

ROBNON HOUHA

O Vice-Presivente do Barco do Brusil, no wo d1 com-

zda pola ResolgZo n® 93, do 13112309 do Pre-
te do Baaco do Drasil, prevista na Portariz MF nf 530, de
0479, alterada pada Portasia MF 17 1, d@ 07.01.2010 ¢ conforme
cereto it 1387, de 07 de fevereiro de 1995, resalve tomar
steate z antorizo pawa o afasumendo do Pais de NEILA
BARRLTO LEAL, publicrda ne Didsio Oficial da Unizo n®
245, B¢gdo 2, plaina 50, 82 07 ds novembro de 2012

PALLO ROGERIO CAFFARELLY

O Viee-Presidente de Barco do Drasil, co uwse di com-
i1 subdelegzda pola Resoluglo n” 93, de 13112009 &y Pre-
¢ d» Banco do Brasl, pravista na Pordany MF f 530, de
LE 182069, alterz 3= pota Pontana MF 10 1, de 02.01 2010 ¢ confomye
art ¢ do Decrelo n® 1387, de 07 de feveriro de 1995, resslve tornar
maubsistente & autMiamdo para o afistinwelo dy Pais Je NEILA
MARIA BARRETO LEAL, padlicsds no Diitio Oiicial da UniZo n”
198, Seglo 2, asguns 40, & 08 de outuwo de 2012,

AN

P ANGST

RETIFICACAQ

bt pﬂlnag.r dc afastymenio do Pzis no DOU de 27 de
noverrko de 2012 228, Sepla 2, pigina 28, d¢ MARIANA
MARCOLIN PER ER- M.l.UlRu!:fme - despeeas com pas-
sugens adecas, hospedigons ¢ traslidos serfo a cargo do Basco De-
pasititio Jo Programs de ADRY

BANCO CENTRAL DO BRASIL

DESPACHOS DO PRESIDENTE
Em 24 de covem'xo de 2012

O PRESIDENTE DO BANCO CFNTRAL DO DRASIL ro
usd di compridnea que (b for delegedy pelo Decrets n° 1357, de 7
¢ fovereire de 1995, nz forms da dispasto ra 2 17, inciso 1V, do
citsdo Decreto, avtoniza o sfstimenty do Pas dos segnintes e
vidores:

EBUARDD VIEIRA BOS SANTOS PAIVA, 1 fim de par-
tizipar Jo “Seminaric Basiles I a5 de Capial®, promovida
p:la Assacis;3o dos Superviseres Repclrics ds Américs (ASBA)Y,
ra Cidads do México, \rcm(- ro pericda da 2 2 7 de dezernr
012, con st

} SILVIA MARQUES DE BRITO E SILVA. a fim de par-
(izipar © peafedr palestra ra evento “Arnel Commurity of Lesrning
on the Envirenmentsl & Social Parformarce Standards™, promovide
palo Intermaionz! Finirce Coqporstion (IFC). em “.f..-hmgbah EUA.
ta perioda de 3 A ¥ de dezeorbro de 20N 2, com Erus;

BEATRIZ SIMAS SINA, 2 fim de participer da "Fighth
wecting of the Sterding Commitiee cn Stindards Implemeniation
(SCSIY, promoviha p:lo Censelha de Fushilidede Finataeira (FSH)
do Bance de Compensectes Intema 8IS, em Honp Koag,
Chira ro poriado €e 3 & 9 de dezemixo de 2012, com éaus;

DASO MARANHAO COMBRA, 2 fim d= porticiper e pro-
[eriv palesira o evento *Taller sobre vig de sistemes de pagas™,
promovido pela Cento e Estados Moretinios Latino-Americanos
(CEMLA), em L:nt,ck\-n, Jamaica, g9 paricdo de 4 2 9 de dezenrbio
de 2012, com dnuss

BRUXNO BRAVO FORONI, z fim de penicinzr do curso
“Taller sore vigiluxia de sistamas de piyges”, ereenizado pelo Cen-
to de Estudos Murctrics Latina-Awaicines (CEMLA), em Kings-
ten, Jamaica, no paioda dz 4 2 9 de desembio de 2012, com Gnus,

Em 27 de poventtve d= 2017

O PRESIDENTE DO BAKCO CENERAL DO BRASIL, ro
usp da competéngia que Ihe (o delepads pole Decreto 17 1387, 62 7
de fevecelro e 1995, n2 foma do disposto mo 2t 1%, irciso IV, do
citalo Decreto, autoniza 0 aflistimento do Pais dos seguinkes ser-
videtes:

LUIZ AWAZU PERERA DA SILVA. 2 fim de pantizipar do
“FSB Steerirg Committee Mecling”, momanvido pele Finsrcial Sta-
bility Boerd (FSB), em Nove forcns, EUA, ro periodo de 28 dz
raveaibra a 17 de dezentbo Ce 2612, com Grus;

GERALIO PEREIRA JUNIOR, 2 fim de patticipar da XIT
Reuniio do Grupa de Traballa de Coopereg 3o Téorica Bilxtearzl Brzo
al-Cuha, em Havanz, Cubs, ro pariods de 28 de rovenmhio 2 2 d2
dezembro de 2012, comy dous hmitzdo, cxbendo a5 despisis com
PISIIECDS séreas e eszda 3 Agéocia Brasilsa de Cocpasglo
(ABC)

ALENANDRE ANTONIO TOMBIN

DIRETORIA COLEGIADA
DIRETORIA DE ADMINISTRACAQ
DEPARTAMENTO DE GESTAO DL PESSOAS

PORTARIAS DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012

A Chefe do DEPARTAMENIU DE GESTAU DE PES-
SOAS da BANCO CENTRAL DO BRASIL, 0o uso da al 3
que lhe confere o icciso VE do ant 31, do Reg'memd Inemo, apco-
rzdo pele Pequariz 29971, d= 4 de mirgo ¢e 2003, com firdanwolo
ro iccso VI do e 33, da La 8112, de 11 de deecinbro de 1590,
e tendo an vistz o g vonsta dos P 1201569221 e 1201569202,
gespoctivamente, reselve:

N 13712 - Declarer vago, sem direito 3 recondugio de que zz o
At 29 da Lei 31190, a conter de 20 de rovearhro de 2012, o ¢ago
de Téericn do Banco Ceatrsl do Brasil, Classe A, Padedo I, ccupado
por DAVID DA SILVA DE ARAUJO, mat 132} 270-5, em sirpde
de posye em culro cargo pédlico inzcamalivel;

N 73213 - Dechirer vage, stm dacifo 3 reeerdugdo de que bats o
arl 29 dz Lei 8.1 27, 2 contir de 22 dz rovordom e 2012, o Guyo
de Téerico da Banco Ceatral 3o Brasil, Classe A, Prdria 111, ocupsdo
por PAULO ANDRE CAMINHA GUIMARAES FILHG, ezt
B053.562-0, e wifnde de posse em culro cargo padlico insor-
mulivel.

REVANETD

DIRETORIA DE ORGANIZACAQ DO SISTEMA
FINANCEIRQ E CONTROLE DE OPERACOLS DO
CREDITO RURAL

ATOS BE 26 DE NMOVEMBRO DE 2012

[ 32

TIRA DA COSTA

O Dizetor de Organizagio de Sistema Financeiro € Controle
de Operagies do Crddito Rurel do Banco Ceairal do Brasil, ro wo
dis atribuigdes que lhe confere o art 1§, irciza XVI, do Reumtr, o
Irtern, eom base 1 att 16 33 Lei n* 6024, de 13 de margo de 1974,
resolve:

Art 17 Frea dispenszda, a

adida, aj‘unr destz datz, Osmur
I'ira_qt de Almeidy, carfeira de idertideds 1° 2 221,598 IFP.RI e CFF
6" 011.452.676-04, das Furgdes de liqaidine da frzdora
¢z Censémios Lidy - Em  LiguidicZo Gatrgudicil (CONPJ
27148 30201 -£6), com scde ro Rio de o {RJ)

At 27 Ficz comesda, an substing vom amsles poteies
de sdministragio ¢ llquaés(kv. Antongo Jost Sores de Olucua_ Cure
g;udzlde ctidads o J031088-4 DETRANTY ¢ CPF n® 021 573 307

0 1}udm de OrganizigZo do Sistama Ficanecim ¢ Controle
de Operagies do Créding Rural & Binco Centrsl do Brasil, ro wso
das o n'mshcs que Ike confers o s 1R, ncio NV, & Rm mento
Irtermo, com base ro al. 16 da Led 0 6624, d2 13 de margo 82 19714,
resolves

N*'4A7-An 1P Fiza \.ﬁ‘p‘n.‘li.\ a pedida, 3 parir é{»h &ita, Anterio
Jfosé Boztes de Oliveire, cuteira de idectidade ré 20310884 DE-
TRAMERI ¢ CPF n® 621 £73 36704, fuxdes de hgndate Jo
Bzrco B ¢ SA - Em Licwdiio Extrgudie] (ONPJ
N-03), com sede na Rio de Jascire (RN

Pu‘l romeida, em sohs

13 376 435

S . liquidsele, Helio Luiz Picts Datbass, carteina
ideatidade n“ ams@oo. TIFFRI ¢ COF 143652 15791,

SIPNED COMREA MARQUES
IRB-BRASIL RESSEGUROS SiA

{13 \P\(
T 7

W Do "I{?\ii)r \'ll

saverero s 2

l) PRESIDENTE L\JIRB—BRA\iLRL GUROSS A.remo
Fode Tt ameiods
e BT 3e rovendvo de
dariz GMF n?00], de 7 de proro de 2010 adxizmo
dx SEBASTIAQ FURTADO PENA, Assassor Espz-
adlidy Duﬂcﬂa o paidade 113 2 17 de desrrivo de W 2. com dois, 12
forma d disaosto o frciso IV daart 12 docitzdo Devreto, purs pasteopa
jr) m\iﬂ.‘-'s:d\')lRB Braal Re. nm( cE8, \ar{?uh_ Bozctd,

O PRESIDENTE DO IRB- ilRA\li. RESSEGUROS S A, ro
us da competinea provisel ro art 20 b Peireo i L e 7 ode
fevereira de 1995, q\t-‘ ke foi delegada oy Peneriz G
11 d2 rovembeo de 20473, shezada pele Portasin GMF o” v}l de 7 de
janeiro de 2010, zutitiza 0 .Il.Lhn‘a.nm ck- H

ELISABETE THOME COFI HO Gerente G
periodo e 02 2 08 de deramino de 2012, can
dispesto ro intiso IV do 2, 17 do citado Decreto,
reurides Jo intéresse do IRB-Brasil Re, em Nova ferque, EUA
(Processa GERIN 010°2012).

, Bl [um_\ da

TEUNARIX) ANDRE I,

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
0 BRASIL

CORREGEDORIA-GERAL
ESCRITORIO DIE CORREGEDORIA NA
2* REGIAO FISCAL

PORTARIA N° 166, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2052

O Chafe Substitvte do Esceitério de Con rgcd-\ru €a RuﬂLa
Fedirel 4o Bresit ra 2 Regita fm:- 35

161272 049, p:ET:\zJ.\ o DOU o 24‘ «J’ 2 R
signir o seovider RENATO JOS AMANATAS MAL

idtor-Fieeal da Reveita Federal do . matrcuda Siaps o
6903363 ¢ Siapeved n® 00838417, Rzl ¢ an cxcndds no Es-
cqﬂ)’ {_‘o-geq_ pua, oo rgd\d( de 25 2 M de novembro de 2002, 5o
e de Conre
‘f\:eiun d Jl ¢o Brasil ra 2' RF, emvinde ds
cia do Chefe ¢ de sea ebstitoto

20

SHNTC CARLOS AZLVEERY

ESCRITORIO DE CORREGEDORIA NA
3" REGIAQ FISCAL

PORTARIA N7 41, DE 27 DE NOVEMBRIO DE 2012

O CHEFE SUBSTITUTO 0O ESCRITORIO DE (f)RRt-
GEDORIA NA 3* REGIAO FISC
tenda em viste o dls;\“io nz Perteriz Coger n® 35,
punticzda no BP n° 36, de 03:03/2609, ezohe

Art. ° Delegar conpeténsia paa o scovidor ANTONID
HEIDER S\LLS, Auditor-Fiscal ds He fcﬂa Federal &o Brasil, -
Wicula Sigpe 27 2133076 ¢ Siapocad n? 37920, responder
pedicete 2o dia 0 dz novenidtvo de 2002, e vietede Ja ausdrcd:
simultine: do Chefe e kb Substitaa Excnnuzl deste Buatero de
Cerregedens

Art 27 Est porlaria erim emt viger a2 dua de g3 pu-
blicagFo

JERONIMD PEREIRA DE SOUZA

Uste docurerta pade ser venficads ro enderego elairdnico hilpivwwwin povir'a forticdie bired,

pelo codigo HARZ0E2112815K28

Dosumento assirado digitalaweie conformye MP n® 2 212 de 24082001, que instiiui &

Infraestiutura de Chases Pibliczs Brasileira - ICP-Brasil.

vigZo, com amplcs podigs
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BANCO CENTRAL DO BRASIL
PORTARIA N* 78,052, DE 27 DE AGOSTO DE 2013

. O Presidente do Banco Ceniral do Brasil, no usa das com-
peiténcias contidas no art. 2 do Decrelo n° 91.961, de 19 de no-
vembro de 1935. no an. 10 ¢ no inciso X do art 12 do Regimento
l:\‘;.:mn. ancwo 3 Pontania n” 29971, de 4 de margo de 2005, re-
solve:

_ . A 17 Fica designado ALTAMIR LOPES. Dirctor de Ad-
ministrag3o. para subdituir o Dirclor de Politica Econdmica, Carlos
Hamilton Vasconcelos Aradjo, nas periodas de 29 de azosto a 4 de
sctembra ¢ de 6 a 9 de sctembro de 2013,

Art. 2° Esta Portaria cntra em vigor na data de sua py-
Hlicagao.

ALEXANDRE ANTOXNIO TOMBING
FPORTARIA N* 78083, DBE 27 DE AGOSTO DE 2013

_ . O Presidente do Banco Cectral do Brasil. no usa das com-
pekinciss conlidas ro an. 2° do Dcreto n® 91.961. de 19 de no-
vembio de 1985, no art. 10 ¢ no irciso X do a1 12 do Regimento
ln;cmﬂ. anexo 3 Poriariz n° 29971, de 4 de margo de 2005, re-
sofver

Art. 1° Fica designado SIDNET CORREA MARQUES, Di-
retor de Organizagdo do Sistema Financeiro ¢ Controle de Operagdes
do Crédito Rural. para substituir o Dirctor dz Relacionamento Ins-
titwcional ¢ Cidadania, Luiz Edson Feltim, no periodo de 29 de
agmsto a 6 de sctembro de 2013,

Ar. 2” Esta Portaria entra em vigor na dsta de sua pu-
hlicagdo.

ALENANDRE ANTONIO TOMBINI
PORTARIA N* 73.084. DE 27 DE AGOSTO DE 2013

O Presidente do Banco Certral do Brasil, no uso das com-
peténcias contidas no ait. 2° do Decreto n° 91.961. de 19 de ro-
vembro de 1985, no art. 10 ¢ no inciso X do art. 12 do Regimento
Eﬁcm; ancvo 3 Portaria o 29.971, de 4 de margo de 2005, re-
solve:

At 17 Fica designado SIDNEL CORREA MARQUES, Di-
reior de Organizag3o do Sisiema Financcio e Conirole de Operagdes
do Crédito Rural, para subdituir o Diretor de Fiscalizagio, Anthero
de Moraes Meirelles. no periodo de 17 a § de setembro de 2013,

ArL 2° Esta Porlaria entra em vigor na data de suma pu-
blicagan.

ALEXANDRE ANTOXNIO TOMBINI
PORTARIA N* 78.055, DE 27 DE AGOSTO DE 2013

O Presidente do Banco Ceatral do Brasil, no uso das com-
peiéncias contidas no an. 2 do Docrelo n® 91.961, de 19 de no-
vembro de 1985, no ant. 10 ¢ no iiso X do 2. 12 do Regimento
Intermo. ancxo 3 Poaria 0° 29971, de 4 de margo de 2005, re-
sofver

At 1° Frea designzdo SIDNEI CORREA MARQUES, Di-
retor de Organizagdn do Sistema Finsncciro ¢ Controle de Operapdes
do Crédite Rural. para substituir o Dirctor de Assuntos Intemacionais
¢ de Gostao de Riscos Corporativos e de Regulagdo, Luiz Awazu
Percira da Silva. no periodo de 31 de agosto a 11 de setembro de
2013,

Ar. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicag3o.

ALEXANDRE ANTONIO TOMBINI

DIRETORIA COLEGIADA _
DIRETORIA DE ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE GESTAQ DE PESSOAS

PORTARIAS DY 28 DE AGOSTO DE 2213

A Chefe do DEPARTAMENTO DE GESTAO DE PES-
SOAS do BANCO CENTRAL DO BRASIL. no uso da competéncia
que [he confere o ardigo 51. inciso 1, do Regimento Intemo, aprovado
pela Porteria 0 29.971. de 4 de margo de 2005, ¢ alteragdes pos-
teriores, resolve:

N? 78.062 - Conceder a JOAO PEDRO ACHERMANN TAVARES

230 civil por morte, a paitir de 8 de agosto de 2013, como
beneficianio do instituidor Sr. SERGIO BRAGA FERREIRA TA-
VARES. matricula n® 9.030.268-X, ocupante do cargo de Analista,
Classe Especial. Padrao 11, do Quzdro de Pessoal desta Autarquia,
com fundamento no ann. 40, §7° da Condiwigdo Federal, com a
redagio dada pela Emenda Constitucional n® 41, de 19 de dezembro
de 2003, combinado com o arts. 215, 216, §27 ¢ 217, inciso 11 alinea
"2, todas da Lei n® 5,112, de 11 de dezembyo de 1990, ¢ no arl. 2°,
inciso L da Lei n° 10.887, de 18 de junho de 2004, tendo em vista o
que consta do Processo 1301586342:

N? 78,063 - Conceder a FRIDA CHRISTINA ACHERMANN pensio
civil por morte, a partir de 8 de agosto de 2013, como beneficinia do
instituidor Sr. SERGIO BRAGA FERREIRA TAVARES. matricula n®
9.050.268-X. ocupante do cargo de Analista, Classe Especial. Padr3o
1. do Quadro de Pessoal desta Avtarquia. com fundsmento no arl. 40
&7 da Constitui3o Federal. com a redsg3o dada pela Emenda Cons-
tituwcional n® 41, de 19 de devzembro de 2003, combinado com os aris.

215, 216. $1° e 217, inciso 1. alinea "a". todos da Lei n® 8.112. 2 11
de dezembio de 1990, ¢ no an. 2, inciso 1. da Lei n® 10.857, de 18
de junho de 2004, tendo em vista o que consta do Processo
1301586342

N? 78.%_! - Concedir 3 VICTOR ULI ACHERMANN TAVARES
pens3o civil por monte. a partir de 8 de sgosto de 2013, como
beneliciirio do instituidor Sr. SERGIO BRAGA FERREIRA TA-
VARES. mairicula 0° 9.050.268-X. ocupanle do cargo de Analista.
Classe Espevial, Padrdo 11, do Quadro de Pessoal desta Autarquia,
com fundimento no art. 40, §7° da Condituigao Federad, com a
redzgio dada pela Emenda Coastitucional n® 41, de 19 de desembo
d¢ 2003, combinado com os arts. 215, 216, § 2 e 217, incisa 11,
alinca “a™. todos da Lei n® 8.112. de 11 de dezembro de 1990, ¢ no
an. 2°, ix<iso 1, da Lei n® 10.887. de 18 de juaho de 2004, tendo em
visfa 0 que coasta do Provesso 1301586342:

N* 78063 - Concedir aposentzdoria a ALIPID FRANCISCO DOS
SANTOS. matricula n® 0.495.260-X, ocupante do cargo de Analista,
Classe Especial, Padrio 1V, do Quadro de Pessoal do Banco Central
do Brasil. com fusdimento no arl. 3° da Emenda Constitucional 47,
de 5 de julho de 2005 . tendo em vista o que consta do Processo
1301586392:

N* 78.066 - Conceder apasentzdoria 3 KLEBER DE SALES TRI-
GUEIROS, matricula n® 6.090.110-1. ocupante do cargo de Anslista,
Classe Especial. Padr3o IV, do Quadro de Pessnal do Banco Central
do Brasil. com fundamento 1o an. 3° da Emenda Constitucional 47,
de 5 de julho de 2005, 12ndo ¢m vista o que comsta do Processo
1301586400

N* 78.067 - Conceder apasentzdoria a MARCOS AUGUSTO BIZZO
ARRUDA, matricula n° 6.505.975-2. ecupante do cargo de Analista,
Classe Especial. Padrdo IV, do Quadro de Pessoal do Banco Central
de <om furdimento no art. 3° da Emenda Congtitucional 47.
de 5 de uiho de 2005, tendo em vista 0 gue consta do Processo
1301586403

N! 78.068 - Conceder aposentadoria a PAULO THOMAZ DA SIL-
VA, matricula n® 8.197.150-8, ecupanic do cargo de Analista, Classe
Especial, Padrdo IV, do Quadro dc Pessoal do Banco Cenwal do
Brasil. com fundzmento no art. 3* d3 Emenda Constitocional 47, de 5
de julho de 2005. wndo em vista o que consia do Processo
1301586399;

N! 78.069 - Conceder sposentadoria a SILVANIA VIEIRA DE MI-
RANDA. matricula n® 9.155455-1. ocupante do cargo de Analista.
Classe Especial, Padrzo 1V, do Quzdio de Pessnal do Banco Central
do Brasil. com fundimento nas arts. 6°. da Emenda Constitucional 41.
de 19 de dezembro de 2003, ¢ 2° ds Emenda Constitucional 47. de 5
de julho de 2005, wndo ¢m visla o que consta do Processo
1301585947

NILVAXETE FERREIRA DA COSTA

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO,
ORCAMENTO E GESTAO

PORTARIA N° 78.060. DE 28 DE AGOSTO DE 2013

O Chefe do DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO.
ORCAMENTO E GESTAO do BANCO CENTRAL DO BRASIL.
no uso di competénia que lhe confere o artigo 22, incico IV, do
Regimento Intemo. aprovado pela Portaria BCB n® 29971, publicada
ro Difrio Oficizl da UniZo de 103.2005, & alieragies pasteriores.
resolve:

. Ar 1° Dispensar, por motivo de aposentzdon, a scrvidora
SILVANIA VIEIRA DE MIRANDA, matricula 9.155.455-1, do exer-
cicio da furgdo comissionzda de Assessor Senior, sigla FCA-3. no
Departamento de Planejamento. Orgamento ¢ Gestao (Depog).

Are 2 Esta portaria entra em vigor na data &c sua pu-
blicagso.

ADALBERTO FELINTO DA CRUZ TUNIOR

DEPARTAMENTO DO MEIO CIRCULANTE
PORTARIA N7 78075, DE 28 DE AGUSTO DE 2013

0 Chefe do DEPARTAMENTO DO MEIO CIRCULANTE
do BANCO CENTRAL DO BRASIL. no uso da competéngia que The
coafere o artigo 22, inciso 1V, do Regimento Intemo, aprovado pela
Portaria 29971, publicada ro DOU de I0DRUS. ¢ wndo em vida o
disposto ro art 35, inciso 1. da Lei n° §11290. resolve:

Dispensar os servidores ALIPIO FRANCISCO DOS SAN-
TOS. matrivula 0.495.260-X. da fung3o comissionada de Coorde-
nzdor. sigla FDO-1. na Divis3o de Tesouraria (Mecir/Dites/Susan). ¢
MARCOS AUGUSTO BIZZO ARRUDA, mitricula 6.805.975-2, da
fungdo comissionada de Coordenzdor. sigla FDO-1, na Divisio de
Tesourania (Mecir/Dites/Sutog). a partir de 29082013, por motivo de
sposentadoria.

Il - Designar os servidores BRUNO BATAVIA, matricula
1.691.787-1, para evercer a fung3o comissionads de Coocdenzdor,
sigla FDO-1, na Divis3o de Tesouraria (Mecin/Dites/Sutog). ¢ EDI-
MILSON ALMEIDA DE SOUZA, matricula 2.636.916-X, para cxer-
cer a furg3o comissionada de Coordenador, sigla FDO-1. na Divisio
de Tesourzria (MecinDites/Susan), a partir de 2908/2013.

JOAQ SIDNEY DE FIGUFIRFDO FIIHO

DIRETORIA DE ORGANIZACAO DO SISTEMA
FINANCEIRO E CONTROLE DE OPERACOES
DO CREDITO RURAL

ATO N° 5035, DE 26 DE AGOSTO DE 2013

O Diretor de Onganizag3o do Sidema Finaneciro ¢ Controle
de Opersgdes do Crédito Rural do BANCO CENTRAL DO BRASIL,
no uso das atnbuigdes que he coalere o art. I8, inciso 1ML da
Regimento Intemo. ¢ tendo em vista o disposto no ant. 41, § 27, da
Lei 6.024, de 13 de margo de 1974, ¢ o an. 47 do Regulamento
Ancvo 3 Portaria n® 77.801. de 9 de agosto de 2013, resolve:

Arl. 17 Fica dispensada, a padido. a seevidora Cibele Lic
Sassaki. Matricula 2.027.729-6. da fung3o de Relatora da Comiss3a
de Inquérito instaurada nas empresas Banco Simples S AL (CNPJ o
10.995.587/0001-70), Banco Rural S.A. (CNPJ n® 33.124.959,0001-
98). Banco Rural de Investimentos S.A. (CNPJ n° 32.173.0230001-
94). Rural Distribuidora de Titulos ¢ Valores Mobilidrios S A. (CNPJ
n® 17.360.777/0001-60). Banco Mais S A. (CNPJ n* 33.074.683/0001 -
80). todas em regime de Liquidagio Exirajudicial. a primeira com
sede em Rexife (PE) ¢ as demais com sede em Belo Hodizonte (MG).
para a qusl foj designada pelo Ato 0% 502, de 19 de agosta de 2013,
publicado po DOU de 20 de agosto de 2013, seqdo 2. pigina 39.

Art. 2* Fica dosignado o senvidor Henrique Ceolin Dabes,
Matricula 4.099470-5. para a fungdo de Relawr. para integrar a
referida comiss3a.

SIDNEL CORREA MARQUES
ATO N 506, DE 28 DE AGOSTO DE 2013

O Dirctor de Organizag3o do Sistema Financeito ¢ Controle
de Opcragdes do Crédito Rural do Banco Ceniral do Brasil. no uso
das atnbukdes que The confere o ant. 18, inciso XVI. do Regimento
Intemo. com fundsmento no at. 16 da Lei 0° 6.024, de 13 de margo
de 1974, resolve:

Arl. 1° Fica dispensado. a pedido, a partic desta data. Helio
Luiz Pinto Bsrbosa. cancira de identidade n” S0969002-7 IFP/R] ©
CPF 34365248791, das fungdes de liguidante do Bawo Prospor
S.A. - Em liqudagio evrajudicial (CNPJ 33.376.4750001-03), com
sede no Rio de Janeiro (RI).

Arl. 2° Fica nomeado. em substituig3o. com amplos poderes
de administragZo ¢ liquidagZo, Paulo Eurico Paz Tatsch. cateira de
identidade n® 707.231 - IVRS ¢ CPF 12197149091

SIDNEl CORREA MARQUES

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL

PORTARIA ¥° 1136, DE 27 DE AGOSTO DE 2013

O SECRETARIO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.
no uso dis competdnciss que The foram delegada e subdelcgada.
respectivamente, pelas Portarias MF % 392 ¢ 393, de 14 de julho de
2009, resolve:

Nemear JOSE CARLOS DE ARAUJO. Auditor-Fiscal d2
Receita Foderal do Brasil. matricula Siapecad n® 61326, para exercer
o cargo em comiss3o de Coordenador-Geral de Administrago Adua-
neira da Secretaria d3 Roweita Foderal do Brasil. Cédigo DAS-
1014,

CARLOS ALBERTO FREIIAS BARRETO
FORITARIAS DE 28 DE AGOSTO DE 2013

O SECRETARIO-ADJUNTO DA RECEITA FEDERAL DD
BRASIL, ro uso da competéncia que Ihe foi subdelegada pela Por-
taria n® 268. de 6 de margn & 201 2. do Secretdnio da Receita Federsl
do Brasil, resolve:

N° 1.211 - Designar GUSTAVO JUBE XAVIER NUNES. Anslista
Tritutirio da Reecita Federsl do Brasil. matricula Sispecad n®
01570767, pera exereer 0 eiaigo de Substituto Eventual do Chefe da
Divisio de Auditoria d¢ Procedimentos de Tecnologia ¢ de Admi-
nistragio da Coordenx3o-Geral de Auditoria Interna da Secrcfaria da
Receita Federal do Brasil. Cédigo DAS-101.2.

N° 1.212 - Designar GUSTAVO JUBE XAVIER NUNES. Analista
Tributirio da Receita Federal do Brasil. mawicula Sispecad n°
01570767, para exercer a Fungdo Gratilicads na Coordensgio-Geral
de Auditoria Inteina da Secretaria da Receita Federal do Brasil. C6-
digo FG-1

LUIZ FERNANDG TEINEIRA NUNES

DESPACHOS DO SECRETARIO
Em 27 de Agao Jde 2013

O SECRETARIO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL. ra
uso da competénia pravistano ant. 2 do Devcreto n® 1387, de 7 de fevereim
de 1995, que The foi delegada na Povtaria GMF n® S3L de 11 d2 novembeo
de 2008, zuwriza o afastamento do Pats, na fonmna & disposto no inciso V
do ant 1° 4o citado Docreto, com Gnus limitada, em gozo de licenga ca-
pocitagZo, do Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil, Jose Henrie
Mauri. po perindo 3009/2013 a G8/11/201 3. pera participar do Curso "Va-
cation English™, promos ido pela “Kapla Intemational Ceaters™. ¢m Nova
lorgue - Estados Unidos, . As despesas docorentes 3o afastamento scrio
custeadas pela senvidora. (Processo n® 12466.72144/2013.75)

Este documento pode ser werificado no endergo eletrinico hitpy/fwww in govhefa sonficidede himd.

pelo eidigo 00022013032900035

Daocumento assinado digitalmente conforme MP n* 2.200-2 de 24032001, que institii a
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RELATORIO HISTORICO DE OCORRENCIAS STORAGE CX3-10

DESCRICOES GERAIS:

INTERESSADO: BANCO PROSPER S/A ~ Em Uguidagdo Extrajudidal - CNP) 33.8769.475/0001-03

EQUIPAMENTO: Storage EMC CX3-10

_RELATOR: ROGERIO BARRADAS - SINKS COMERCIO E SERV. DE INFORMATICA LTDA.,

CNPJ 08.714.294/0001-25

OBJETIVO:

- Relatar historicamente fatos ocorridos em eguipamento de armazenamento de dados EMC Storage
CX3-10,utilizado em ambiente interno do Banco Prosper $.A. — Em Liquidacio Extrajudicial.

- Relatar historicamente todas as tentativas de recuperacio de funcionamento e dados, servicos de
intervengdo e resultados obtidos, assim como o status atual do equipamento e dados armazenados.

DOS FATOS:

Na primeira semana de Janeiro/2015 {ANEXO |-Contato por email), a0 iniciar as atividades do ano, o
equipamento foi encontrado apreéentando falha em duas unidades de discos rigidos pertencentes a
dois grupos de armazenamentos diferentes (LUNs) impossibilitando seu funcionamento, acesso a
dados e servidores de uso do Banco.

Afastada qualquer falha oriunda de sobrecarga elétrica, pois os equipamentos foram encontrados
ligados e possuem protegéo elétrica com suprimento de epergia auxiliar por No-Break instalado de
acordo com necessidades técnicas dos mesmos, iniciamos tentativas de restabelecer o funcionamento

através de procedimentos simples, como restart, acesso aos servidores, subida de banco de dados, etc,
porém sem nenhum &xito.

Logo descobrimos que se ndo tratava de falha eventual de correciio logica, mas sim falha grave,

causada por dano fisico no equipamento efou discos rigidos (ANEXO W-lmagens situacio
eguipamento),

Por tratar-se de equipamento antigo {fabricado em 2007) e estar fora de linha de produgso, ha no
mercado um nimero muito reduzido de empresas especializadas gue dispoe de técnicos e hardware
para realizagiio de manutengio & fornecimento de pegas. \

A\
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Nesta busca, submetemos os logs que revelam o status de todo o histérico do equipamento as
empresas  BIG BLUE, UNITECH-RIO e Storback (ANEXO lll-Propostas comerciais) que nos
encaminharam seus laudos e orgamentos para manutengiio do equipamento, onde ficava claro que
inicialmente terlamos que realizar a troca de pelo menos 2 discos rigidos para que fosse possivel
qualquer tentativa de recuperacdo de dados.

Ponto importante de todo o caso, esta no fato deste equipamento ter sido cedido pelo Banco Cruzeiro
. do Sul S/A-ELE, em 2012 para que fosse possivel realizar a separagdo dos dados do Banco Prosper de
“seu amblente pols durante o tempo em que o Banco Prosper ficou sob a gestio do BC SUL, todos os
seus equipamentos foram descartados e seus servidores e bancos de dados foram transferidos para
dentro do Data Center do BC SUL. Desta forma,por ndo dispor de recursos durante o regime de
liquidagdo para remantar seu Data Center,0 Prosper recebeu em comodato equipamentos disponiveis
do BC SUL onde recebera seus dados e servidores destacados para que e pudesse cumprir a demanda
da liquidagdo e também ter sua separagdo fisica dos dominios do BC SUL.

ACAOI:

Por consequéncia histrica de manutengdes realizadas no equipamento em questio, selecionamos a
empresa Big Blue para aprovagdo e realizago do servico proposto. Esta por sua vez, nos informou que
teria apenas um disco de 500 Gb disponivel para entrega imediata ¢ terfamos que aguardar mais 30
dias-para que se fizesse a entrega do outro disco defeltuoso. Apds o acelte da proposta, aguardamos a
entrega do primeiro disco que foi realizado através de técnico da empresa Big Blue para gue fosse
realizado o trabalho. Porém, ao realizar a troca do disco, o mesmo nio foi reconhecido pelo
equipamento, O técnico responsdvel pelo servigo, submeteu entio ao seu departamento de
diagnosticos o caso para novo parecer.

Apos aguardamos longos dias e com- vdrios contatos telef8nicos e email, fomos informados em
30/01/2015 que a empresa selecionada nio poderia mals continuar realizando o trabalho contratado
por ndo possuir técnico habilitado para tal. (ANEXO IV-Email responsével pela Big Blue).

ACRoO1II:

Com a desisténcia da primeira empresa, tivermos que contatar novamente as demais empresas
disponiveis no mercado, retarnando o caso para a Unitech-Rio que refez andlise com nova proposta
diante do quadro do equipamento. Neste novo diagndstico, também seria necesséria a troca das
baterias do equipamento (ANEXQ V-Proposta Atualizada Unitech-Rio). Apds a aprovacéo, aguardamos
o praza definido pela empresa para realizar o trabalho que foi inferior ao acordado.

Em visita técnica foi substituida uma baterla e os discos danificados. Entretanto, ao realizar o
procedimento, o equipamento entrou em pane, causando falha geral em diversos discos tornando o
problema ainda mais complicado (ANEXO VI-Foto situacio discos ap6s troca baterla). :
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Sendo assim, a UNITECH-RIO, se responsahilizando pelo ocorrido, mandou técnico a sede do Banco

para avaliagdo e tentativa de correcfio do prablema, fato que ocorreu no dia seguinte estendendo-se
por toda a tarde indo noite adentro. '

Depois de muitas tentativas sem &xito, o responsavel técnico da Unitech-Rio, conseguiu restabelecer o
funcionamento do equipamento, retornando ao estgio anterior & pane, possibilitando que fosse
realizada a troca dos discos danificados pelos discos novos. Entretanto, ao refazer a reconstrucio da
LUN's com a troca dos discos, ndo foi possivel rever as informagdes I4 contidas, indicando que embora
o equipamento tenha voltade a funcionar, o mesmo n#o foi capaz de restabelecer o arranjo do Raid,

.hos forcando a continuar com as tentativas de restabelecer funcionamento dos servidores e
recuperacio dos dados.

ACAO 1lI:

Diante do novo quadro onde 0 equipamento estaria funcionando, mas ainda sem acesso a base de

dados e servidores necessarios, iniciamos novo processo de pesquisas para encontrar possibilidades de
recuperagdo.

Fizemos contato com a DataRecover, empresa especializada em recuperacio de dados e chegamos a
iniciar o processo de encaminhamento dos discos para a mesma (ANEXO VII-Formulério de Inscrigio
DataRecover), mas abortamos o envic ao termos conhecimento da cldusula 14 de seu contrato, onde
estarfamos autorizando a abertura das midias danificadas em qualquer garantia de recuperagdo,
inviabilizando qualguer outra tentativa no caso de falha do processo de recuperagdo.

Assim sendo, realizamos pesquisa no mercado para localizar outra empresa do ramo que pudesse
realizar o procedimento de tentativa de recuperagdo sem que houvesse rompimento dos lacres
originais. Contatamos a Bot Recuperadora, que apds avaliagdo de seu curricu[um; iniciamos o processo
de contratagio para andlise e recuperacdo dos dados.

A pedido da empresa, encaminhamos os discos do arranjo para andlise gue ndo teria custo e
aprovamos o trabalho inicial de tentativa de reconstrug8o 16gica dos HD's e reconstrucéo dos indices
de paridade do arranjo RAID [ANEXQ VIII-Proposta servigos BOT).

Apds cerca de 21 {vinte e um dias), fomos informados pela empresa contratada, a Bot, que ndo teriam
conseguido realizar a recuperagdo total ou parcial dos dados dos discos sern qualquer indicagdo de
possihilidades de novas tentativas ou métodos {(ANEXO IX-Laudo Bot)

ACAO IV: (Atual)

Apos as diversas tentativas de recuperaciio dos dados sem sucesso, decidimos retornar a uma das
possibilidades cogitadas que seria a recuperagdo dos dados através do uso de fitas de backup datadas
da data da liquidagdo, realizadas na mesma data da paralizagdo do Banco Prosper e entrada em seu
regime atual de Liquidaco Extra-ludicial. ; i s
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Sendo assim, re_tomamos contato com o responsavel do Banco Cruzelro do Sui S/A-Em liquidacdo
Extra-Judicial, o Sr. Altino que nos encaminhou para o responsével pelo departamento de T1, Sr. Yan.

Nesta etapa, encamlnhamqs nossas midas de backup para o Sr. Yan em 06/05/2015 e estamos
aguardando posigdio do mesmo sobre possibilidades de recuperagio do amblente do banco de dados,
até entdo perdido e principal foco de nossa necessidade que poderd dar-se utilizando infra-estriura do
BC SUL e seus profissionals alocados, ou por contratagio terceirizada pelo Prosper,

—~Entretanto, como o prdprio BC SUL, encontra-se em regime de Liguidagdo Extrajuclal, também teve

seu efetivo reduzido o que dificulta ainda mais qualquer procedimento.

CONCLUSAQ:

Em consequéncia do estado geral do equipamento, desmontagem total do parque de informética do
Banco Prosper e do regime atual do Banco e falta de contingéncia, fol extremamente complicado a
remontagem do minimo de infraestrutura necesséria para atendimento da demanda do Banco Prosper
em seu atual regime devido a falta de recursos para tal reconstrugdo. Todas as medidas possiveis para
protecio do equipamento foram tomadas, porém trata-se de um equipamento descartado do parque
de outro banco sem contratacdo de manutencdo e/ou gualquer garantia de funcionamento que
funcionara por dois anos aproximadamente, 24horas por dla, delxando claro que o desgaste fol a
principal causa do defeito.

Embora tenha o Liquidante, tomado todas as medidas possiveis na tentativa de recuperagdo dos
dados, com altos custos comprovados nas notas fiscais em anexo, tendo obfido éxito na recuperagéo
funcional do equipamento, niio fol possivel a completa recuperagio dos dados pelos métodos até
entio sugeridos por pessoal técnico especializado, mas através de uma possivel chance de
recuperacdo que data da época da Liquidagdo através das midias existentes, ainda pode-se dizer que

existe grande chance de recuperagfio completa das informagbes e retomada de seu funcionamento
normal, ’ :
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. ANEXO |
Rogério Barradas

De: Diego Polonio <diegoenet@gmail.com>
Enviado em: segunda-feira, 12 de janeiro de 2015 11:23
Para: Rogério Barradas

Assunto: Storage

Bom dial

Estamos com problema no storage, pelo q percebi em 2 HD.

Com isso ndo consigo localizar o Banco no VM. Provavel q esteja em algum deses HD. Sera necessdrio a
troca com a EMC, i

Par Isso q estou tentando contato contigo. Creio q seja o HD de backup um deses.

Desde j obrigado.
Ad,

Diego
Solugéio e Consultoria em Informatica.

(21)9.9851-9164
www.dvpinformatica.com.br

-« Enviado via celular.
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' ANEXO Il
Ragério Barradas

De: . Diego Polonio <diego.polonio@bancoprosper.com.br>
Enviado em: segunda-feira, 12 de janeiro de 2015 15:08

Para: : Rogério Barradas _

Assunto; Contato empresas - Storage

Liguei paras as empresas, BigBlue, Unitech-Rio e CSFS. Estou aguardando orgamento referente a visita
técnica para laudo e troca dos HDs. Tais como:

Disco de 750Gb - PN: 005048726
Dis¢o de 500Gb - PN: 005048608

BigBlue - Respondeu e-mail que ir4 elaborar orgamento, com isso liguei e fui informado que sﬁménte amanha serd enviado.,
Unitech-Rio - Contato telefonico, coletaram as informages e estov aguardando orgamento.

CSFS - Ligaram solicitando informag@es do Storage e ficaram de enviar o orgamento.

Esse € o sendrio atual,

Att,

Diego Polonio

Banco Prosper S.A. - EM LIQUIDACAO EXTRAJUDICIAL
Rua Rodrige Silva 08/1102 - Centro/R2

CEP. 20011-040

Tel (21) - 3559-1039




BBRJ - PROPOSTA COMERCIAL -~ 150116

Rio de Janeiro, 16 de janeiro de 2015

DE: BIG BLUE SERVICES LTDA.
CNPJ: 40.340.416/0001-73

PARA: BANCO PROSPER 58.A.
CNPJ: 33.876.475/0001-03

At.: 8r. Diego Polonio

Big Blue Services Ltda.
Rua Pesquelra, 32 ~ Bonsucesso - Rio de Janeiro - RJ ~ Cep: 21.041-150
Fone: (21)2590-3128 - 0800 773 7499 ~ www.bigblue.corm.br

ANEXO Il




ANEXO N

Proposta para prestacio de servigos téchicos de reparo em
equipamentos de informatica.

Prezados Senhores,

Agradecemos o interesse por nossos produtos e servi¢os e pela oportunidade gue
nos foi concedida.

A BIG BLUE

Sediada no Estado do Rio de Janeiro, a 8IG BLUE & o primeiro e maior grupo
nacional do mercado concorrente aos fabricantes, de prestag@o de servigos de
informatica e fornecimento de equipamentos, em ambiente de médio e grande porte.
Presente em S&o Paulo e em todas as capitais e cidades repreéentativas do pais,
atua através de escritérios com funcionarios proprios ou de empresas e
representantes devidamente credenciados e compromissados por contratos.

A BIG BLUE acumula uma experiéncia de mais de 22 (vinte e dois) anos no
mercado de informéatica, com a expertise profissional dos executivos e técnicos
oriundos, em sua maioria, de multinacionais e dos principais fabricantes de
equipamentos.

Com profissionais treinados no Brasil e no Exterior, prima pela qualidade dos
servigos oferecidos e comercializa solugdes dos principais fabricantes; IBM, SUN,
HP, EMC, DELL e CISCO.

Big Blue Services Lida.
Rua Pesqueira, 32 - Bonsucesso — Rio de Janeiro — RJ — Cep: 21.041-150
Fone: (21) 2590-3128 - 0800 773 7459 — wynw.bighlue.com.br




ANEXO Il

Como solicitado pelo Sr. Diego Polonio, segue proposta de servigo/venda:

ltem 1. Proposta:

1° Atendimento de aproximadamente 5h30m.

T Total(RS)

Troca de PowerSupply e Disco 50068 com Rebuild

RS 1.509,75°
1 Disco 500GB | Entrega em 5 dias Uteis | Garantia de 90 dias R$ 1.679,70
1 Power Supply | Pronta Enfrega | Garantia de 90 dias . R§ 2.521,39
TOTAL R$ §.710,84

2° Atendimento de aproximadamente 8h00m.

ANBe e e DesErigH0 . Sal S At Total (RS) 4
1 Troca de Disco 750GB com Rebuild R$ 1.782,00
1___Disco 750GB | Entrega em 5 dias (leis | Garantia de 90 dias R$ 6.900,48

TOTAL R$ 7.682,48

i R$13:393,32

Item 2. Condigtes Comerciais; Todos os impostos estdo inclusos em nosso valor.
ltem 3. Condigdes de Pagamento: 20 (vinte) dd.

ltem 4. Fora do escopo: Servigos requeridos e fornecimento de qualquer hardware
ou software que néo estao descritos nesta proposta.

Item 5. Validade da proposta: 10 (quinze) dias. Apés este prazo, solicitamos nos
contatar para confirmar a disponibilidade dos servigos

ltem 6. Aceite / Informagdes: No caso de aceite deslas condigbes ou de
necessidade de informagtes complementares favor GN que assina. :

Esta proposta torna sem efeito todas as propostas, acertos ou comprometimentos
anteriares, verbais ou escritos, passando a ser o Gnico compromisso da BIG BLUE
com a LINX no que diz respeito ao objeto desta.

Colocando-nos & V. inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais que se
facam necessérios, no aguado de V. pronunciamento, ficamos.

Atenciosamente,

Gabrielle Q.R. Ugan
Strategic Business Managament
Mobile: +55 21 98141 3358

gabrielle@biablue.com.br

www.bigblue.com.br
gabrielle.q.ramos
Big Blue Services Lida.

Rua Pesqueira, 32 -~ Bonsucesso ~ Rio de Janeira ~ RJ ~ Cep: 21.041-150
Fone: (21) 2580-3128 — 0800 773 7499 — vy bigblue.com.br




ANEXO 1l

BANCO PROSPER

PROPOSTA COMERCIAL

Objeto: Venda de HD's.

Rug Almiranle Marialh, 288 = 540 Gristovao
Rlo de Janeiro , RJ . 20831.720

Tel. (xx21) 2122.0979 . Fax (xx21) 2122.0900
Oulras localidades. 0800 702 7373

vevrwe, unilech-sin.com.br




ANEXO 1

i L e

i
{
‘ RIO DE JANEIRO, 13 de JANEIRO de 2015
Ao
Banco Prosper
At Diogo Polonio
Ref. : Venda de HD's conforme solicitagio
Prezada Diogo,
Atendendo a sug solicitagdo, scpue Proposta comercial para cotagiio dos servigos solicitados,
Estamos 2 disposicao em caso de dividas ou esclarecimentos adicionais,
Atenciosamente,

{r’r' ) _{r(_—\*""-\\
\ %_‘Iﬁ-‘-—l'\. 3] (ﬂ!‘i’ Q h-u.a.;‘\ !-}‘\_\15(;"‘\"(‘:1“"{’7 -~
~ obetto de Oliveira Darbosa

Gerente Executive de Conlas - Servicos
roberto@unitecii-rio.com.br
21-99649-9223 / 21-2122-0973

Rua Almirante Marialh, 288 . S0 Cristovao
Rio de Jongiro RJ . 20931-720

Tel. (xx21) 2922.0979 _ Fax (xx21) 2122.0900
Oulras localidades: 0800 702 7373
viwwunilech-rio.com br
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I. UNITECH - Quem Somos?

4 25 anos, a UNITECH ama no mercado de T1, fornecendo solugdes de hardware, software ¢ SCIVigos parzi divérsas
empresas do Brasil,

Sediada no Rio de Janciro, a UNFTECH atende em todo o mercado nacional. com equipe téenica especializads,
certificada pelos fabricantes,

Alrayés de porcerins com fabricantes lideres de mercada, a UNITECH oferece a melhar tecnologia em
anmazenamento, virualizagdo, protegdo e gerenciamento.

Conhega algumas empresas parceiras da UNITECIL

EMC' Quantum. ) wware

BROCADE

el riverbed

e gy founa i Think fast.

Em sua divisdo de servigos de suporte ¢ monutengo, 2 UNITECH prové atendimento on site ¢ remoto de 10, 239 ¢ 3%
Niveis aos seus Clientes através de uma Centea) de Atendimento 24 X 7 que tém como meta a prestuedlo de um servigo
transparente ¢ diferenciado além de 99% de satisfag¥o de seus clientes.

A disponibilidade lagistica de pegas (imeking e reposigio) e equipamentos. call back imediato, suporte téenica remoto
¢ experlise comprovada em plataformas heterogéneas sdo alguns dos diferencinis da nossa empresa além da
AGILIDADE, FLEXIBILIDADE E COMPETITIVIDADE que 530 os pilares da nossa sbordagem de mercado.

Rua Almirante Mariath, 288 . Sio Cristévio
Rio de Janeiro . RJ . 20031-720

Tel (xx27) 2122.0979 . Fax (xx21) 2122.0500
Qutras localidades: 0800 702 7373
veerunifech-rio.com.br

|
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ANEXOII

Alguns clientes atendidos pela UNITECH:

@ QC‘ 1 4171 Sappre  ancine X< CREDICARD

A
U cAlXA  wh  swscE
& €N BANESEF

Lutronorio

% SESC

Bedsittodeginita

KA B Gagaan

.ii‘?i'

(9 atap re ey “ﬁ E: § b megadata
Carrafonr Ii 5 m!ﬂ FURNAS By !

2. UNITECH - Resumo Exccutjvo

O escopo do projeto se limita a venda com instalagiio de disco de 750GH - PN: 005048726 ¢ disco
de S00GB - PN:005048608,

3. UNITECH - Resumo de Custos

De acordo com o escopo desta proposia, apresentamos & planilha abaixo contendo os itens
pProposios:

ispecificagfio do ITEM Quantidade

Malor ‘TOFAl Renis)

Disco de 750GB - PN:005048726 i P R$4,250,00
Disco de 500GB - PN:005048608, ' RS 3.720,00
VALOR TOTAL "

RS 7.970,00

Rio da Janeire. RJ .

Tel. {xx21) 2122.0979. Fax (xx21) 2182,
Qutras localidadas: 0800 702 7373
varw.unitesh-rio.com.br
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ANEXO Il

4. UNITECH - Demais Condiges Comercianis

4.1, Do Pagamento

O pagamento deverd ocorrer em até 30 dias apos aceite definitivo. Os pregos e condigdes
oferecidos sdo vilidos exclusivamente para esta proposta, qualquer modificagdo devera ser
fornalizada em nova proposta. O nio pagamento de quaisquer valores devidos pela conuratante
nas datas de seus respectivos vencimentos implicard na incidéncia de encargos moratorios,
caleulados a partir da data de vencimento até a data do eletivo pagamento. Sio eles: - Corregilo
monetdria calculada“pré-rata dei” com base no Indice Geral de Pregos de Mercado da Fundagiio
Getilio Vargas (IGP- FGV): - Juros de mora, s¢ legalmente permitido. de 1% (um por cento) ao
més, caleulado “pré-rata dei” sobre o valor corrigido; - Multa moratéria de 2% (dois por cento)
sobre o saldo devedor, em atraso ha mais de 30 (trinia) dias,

4.2, lmpostos / Aliquotas

Nos pregos propostos estdo inclusos todos 0s impostos incidentes, aliquotas estabelecidas pelas
legislagGes Federais, Estaduais ¢ Municipais até esta data,

4.3. Moeda

Os valores propostos estdo expressos em reais,
4.4, Entrega ou inicio da prestagiio do servico
Até 30 dias com instalaglio em 10 dias.

4.5. Garantia

3 mesey

4.6. Frete

De responsabilidade da Unitech,

4.7. Validade da Proposta

Essa proposta tem validade de 30 dias.

Rua Afmiranie Marialh, 288 . S0 Gris
Rio de Janeire . RJ . 20031-720

Tel. {xx21) 2122.0979 _ Fax {xx21) 2122.0800
Qulras localidades: 0800 702 7373

vy unitech-rio.combr
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— ANEXO I
UNITECH

S. UNITECH - De Acordo

Caso o Banco Prosper esteja de acordo com os termos apresentados nesta proposta, requisitamos
a assinatura deste documento, awtorizando a entrepa dos itens propastos ¢ fatura dos MESMOs.

Data: / {

Nome:
Cargen

Assinatura e Carimbo

Dados Cadastrais UNITECH:
Razdo Social: UNITECH-RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 32.578.387/0001-54
Enderego: Run Almirante Maviath, n° 288, Sac Cristévio, Rio de Janeiro, CEP: 2093(-720

Rua Almirante Mariath, 288 . S3o Cristévao
Rio de Janeiro . RJ . 20931-720

Tel. (xx21) 2122.0973 . Fax (xx21) 2122.0900
Qutras localidades. 0800 702 7273
wwav.unilech-rig.com,br




ANEXO 1ll

€% Storback

Proposta Comercial 2015011200-00

Proposta de Servi¢co

Banco Prosper

Alameda Franca. 1036 - (. 94
Jardim Paulista - CEP 01724001
Sdy Paula - 5P

{0171 3089-9797

Avenida Rio Sranco, 45 - Sala 1004
Centro - CEP 20056-003

Rio de J3neiro - B}

{0213 2223-1304




ANEXO I

PROPOSTA N° 2015011200 - 00 ) Rio de Janeiro, 12 de Janeiro de 2015.

Sobre a Storback

A Storback possui 20 anos de experiéncia no mercado e ¢ uma empresa especializada em solugdes
de Consolidagao e Seguranga da Infraestrutura de 71

Escritorios

Alameda Franca, 1050, ¢j. 94 Av. Rio Branco, 45 - ¢j. 1004
Sado Paulo, SP, Brasil Rio de Janeiro, RJ, Brasil

Equipe técnica especrahzada e ceztif‘ cad
pelos parce;ros S

Suporte téchico com regime de atend
central 0800 com tempo de resposta EiE atél h

Pés-vendas altamente capacttado para }nstal :
treinamento, configuragdo e suporte as solu S nfertadas. A

Alaimeda Francg, 1050 - {j. 94 ! Avenida Rin Brango, 45 - Safa 1004

IdimPakista- CEPO122001 | Centro - CEP 20090-503
SioPaulo-SP ! RiodeJaneito - I

{0117 3085-97%7 ' (021522231304




ANEXO 1l

> Storback

Infraestrutura | Seguranga | Consolidagdo | Governanca de dados | ITaa$

=
.
v
.

RSN N

Alameda franca, 1050 - (.94
Jardim Paulista - CEF 0122-001
SaoPaula - SP

(011) 3089-9797

- Servicos
Gerenciados

T ) S TR B

Avenida Rio Branco, 45 - Sala 1004
Ceatro - CEP 206090-003

Rip de Janeira - BJ

{0215 2223-1304
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’ ANEXO 11l

B Storback

Descritivo: l.evantamento de erro no Storage CX3-10

Quant. ~ . -Descrigho . i T T valor
es:

» 6 (seis) horas de servigo.

Procedimento:

1) Levantamento visual do Hardware, (Verificagdo de

possivels problemas), RS 2.500.00

2} Levantamento via report do praprio CX3-10c
(CK2007900423)

3) Retirada do SP collect do software.
s Alé aetapa “2" sendo 4 horas de servigo e mais o

envio do SP collect para mitrend EMC para
levantamento considerando mais 2 horas.

L RS 200000

o Troca eventual de pegas e reconfiguragdo do RAID/Luns, acesso pelo VMware nio
estédo incluidos no servigo.

Mameda Franca, 1550 - (1.4 ! Avenida Rio Branto, 45 - $a'2 1004
Jardim Faulista - CEP 0122000 Centro - CEP 260%0-0603
Su Paulo - P Rio de Janeira - R}
(011} 3089-9707 | {021} 2223-1304
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Storback

S
"-iw’

Condicdes Comercials

1.

Condigéo de pagamento
O pagamento deverad ocorrer 10 dias apés emiss&o da nota fiscal. Nao pagamento de quaisquer

valores devidos pela contratante nas datas de seus respectivos vencimenlos implicara na incidéncia

dos seguintes encargos moratorios, ¢alculados a partir da data de vencimento até a data do efetivo
pagamento:

1.1. Correg80 monetéria calculada "pré-rala dei® com base no- [ndice Geral de Pregos de
Mercado da Fundagéo Getulio Vargas (IGP- FGV);

1.2, Juros de mora, se legalmente permitido, de 1% {um por cento) ao més, calculado “pro-rata
dei” sobre o valor corrigido;

1.3.  Muita moratéria de 2% (dois por cenlo) sobre o saldo devedor, em atraso ha mais de 30
(trinta) dias,

Frete

2.1,  Incluso.

Impostos
3.1, Nos pregos propostos estdo inclusos tados os impostos incidentes, aliquotas estabelecidas

pelas legislagdes Federais, Estaduais e Municipais (IP], ICMS, PIS/COFINS, ISS), até a
presente data.

Moeda
4.1, Valores expressos em reais.
Prazo de entrega

5.1. O prazo de entrega eslimado ¢ de 45 dias apos a conﬁrmacéokdo pedido;

Valldade da proposta

6.1.  Esta proposta tem validade de 10 dias apds sua publicagéo.

Alameda Franca, 1050- (.94 Avenida Ria Branco, 45 - Sala 1004
Jantlim Faulista - (2P O122-901 Contro - CEP 20090-003
Sda Paulo - 5P Rio de Janeiro <RI
(011} 3089-9797 {021)2223 1304



. ANEXO IV
Eério Barradas

e e
De: Alan Ted <alanted@bigblue.com.br>
Enviado em: sexta-feira, 30 de janeiro de 2015 08:00
Para: Rogério Barradas; 'Diego Polonio’
Ce: 'Paulo Tatsch'
Assunto: Storage BProsper

ndo possuimos em nosso quadro de colaboradores este profissional, continuoe procurande ne

. = Alan Ted
- Office Manager / Finrandial
Phone: +55 21 2590 3128 | Mobile: +55 21 7838 607¢
Nextel: 32%23205
Find me on: @ alan.ted

alanted@blgbiye.com.br
www. bigblue,com.br ﬁfﬂ*ﬂm"m'"ﬁ"ﬂ

De: Rogério Barradas [mailto:rogerio.barradas@basiclineinformatica.corn.br)
Enviada em: quinta-feira, 29 de janeiro de 2015 11:52

Para: Alan Ted; 'Diego Polonio’
Cc; 'Paulo Tatsch'
Assunto: RES: Storage BProsper

Alan,

Bom dia!

Nio precisamos mencionar que é uma situacio de mdxima urgéncia para o Banco e por isso precisava de um prazo
maximo que vocs precisard para nos retornar ou mesmo se ndo ird mais ser possivet que a Big Blue atue no caso.
Apradeco antecipadamente toda ajuda.

Atenciosamente,

Rogério Barradas

Basic Line Informaética

Tel.(21) 3332-5192
(21) 2451-9380

De: Alan Ted [mailto:alanted@bigblue.com.br]

Enviada em: quinta-feira, 29 de janeiro de 2015 10:14
Para: 'Diego Polonio’

Cc: Ragério Barradas; 'Paulo Tatsch'; *elisabeth.andrade’
Assunto: Storage BProsper

Bom dia, ainda no consegui o profissional para ¢ seu caso.

Alan Ted

Office tianager / Financial

Phone: +55 21 2590 3128 | Mobile: 455 21 7838 6079
Nextel: 3223205




Find me on: @ atan.ted
i alan igilue.com.br ANEXO IV
www. biablue.com.br (Toscms cmmsenusinice

De: Diego Polonio [mailto:diego.polonic@bancoprosper.com.br]
Enviada em: quarta-feira, 28 de janeiro de 2015 15:31

Para: alanted@bigblue.com.br )

Cc: Rogério Barradas; Paulo Tatsch; elisabeth.andrade
Assunto; Storage BProsper

Bom tarde Sr.Alan,

Estamos aguardando algum parecer referente o nosso caso.
Conseguin técnico qualificado ou de Sao Paulo, para atender a nossa demanda?

Qu‘al o'resultado dos LOGs enviado na segunda etapa?
Aguardamos resposta o quanto antes.

Att,

Diego Polonio

Banco Prosper S.A. - EM LIQUIDACAQ EXTRAIUDICIAL
Rua Rodrigo Silva 08/1102 - Centro/R]

CEP. 20011-040

Tel (21) - 355%-1039
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UNITECH

ANEXQ V

BANCO PROSPER.

PROPOSTA COMERCIAL

Objeto: Biagnodstico e Venda de dispositivos
Para storage EMC,

Rua Atiirante Manalh, 288 . S3o Cristd
Rio de Janoire . RJ . 20931-720

Tel (xx21) 2122.0979 . Fax (xx21) 2122.0900
Qulras locahidedas. 0800 702 7373
vovay.unitech-rio.com.or
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Ao
Banco Pmsper

At.: Diogo Polonio

Ref. : Venda de HD’s conforme solicitagéo

Prezada Diogo,

ANEXO V

RIO DE JANEIRO; 06 de fevereire 2015

Atendendo a sua solicitagdo, segue proposia comercial para colagio dos servigos solicitados.
Estamos & disposi¢ao em cuso de dividas ou esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

- B
X . K "\\'
e = N
RS (1‘5-'4\:3. L L& I" e TR
Roberto de Oliveird Barbosa -
Gerente Executivo de Contas - Servigos

roberto@unitech-rio.com.br
21-99649-9723 /21-2122-0973

Rua Almirante Macialh, 288 . Sao Crislévio
Rio de Janeiro RJ . 20931-720

Tel. (xx21) 2122.0979 . Fax (xx21) 2122.0300
Qurras locaiidades: 0800 702 7373

veww . unitech-rio.com.br
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UNITECH

1. UNITECH - Quem Somos?

Hil 25 znos, o« UNITECH atua no mercado de ‘I, formecendo solugdies de hardware, sofiware e servigus para diversas
emnpresas do Brasil.

Sediada uo Rio de Janeiro, a UNITECH atende em todo ¢ mercado nacional, ‘com aquipe téenica especializada,
certificada pelos fabricantes,

Alravés de parcerias com fabricantes lideres de wercido, a UNITECH oferece a methor tecnologin em
annazenginento, virtualizaglo, protegfio ¢ acrenciamaio.

Conhega algumns euspresas purceiras dn UNITECH;

Quantum. 5] wnware
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Em sun divisiio de servigos de supurie ¢ manuiengo, a UNTTECH prova atendimento on site ¢ renioto de 1° 2° € 3°
Niveis aos seus Clientes através de uma Central de Atendiiento 24 & 7 que t8m como metz a prestagdo de wn servigo
transpavente e diferenciado além de 99% de satisfagtio de seus clientes.

A disponibilidade logistica de pegas (tracking e reposiciio) ¢ equipamenios, call back imedinto, suporte éenico remoto
¢ expertise comprovada om plataformas heterogéneas sdo alguns dos diferencinis dit nossn empresa além da
AGILIDADE, FLEXIBILIDADE E COMPETITIVIDADE que 30 os pilares da nossu abordagem de mercado.

Rua Almirante Mariath, 288 . $&¢ Cristovao
Rio de Janeiro ., RJ . 20831-720

Tel. (xx21) 2122.0979 . Fax (xx21) 2122.0800
Quiras localidades: 0800 702 7373
wvav.unitech-rig.com,br
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2. UNITECH - Resumo Exeeutivo

ANEXO V

\

’.':33_;. - .
i 3 mopadata s

oy

gy

O escopo do projeto se limita & diagnéstico. venda com instalagio de disco de 750GB - PN:
005048726, disco de 500GB — PN:005048608 ¢ dois SPS - PN 078-000-083.

3. UNITECH — Resumo de Custos

De acordo com o escopo desta proposta, apresentamos a planilha abaixo contendo os itens

propostos:

Especificngiao da 1TEM
Venda de 1 x Disco de 750GB — PN:005048726; [ x disco
de 500 GB PN 005048608; 2 x SP'S PN 078-000-083

Valur TOTAL(Reais)

. RS 11.493,23

Dingndstico ¢ instalagiio

R$ 1.500,00

O Valor Total desta Proposta ¢ de: RS 12.993,23 (doze mil novecentos ¢ noventa e trds reais ¢

vinte e tyés centavos).
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Rua Almirania Marialh, 268 . Sao Cn'sb{;fgz
Rio de Jeneiro . RJ . 26931-
Tal. (xx21) 2122.0970 . Fax (xx21) 2122.0900

Oulras localidades. 0800 702 7373
waaw.unitech-rio.cam.br
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ANEXO V

UNITECH

4. UNITECH - Demais Condigdes Comerciais

41, Do Pagamento

O pagamcento deverdt ocorrer em até 30 dias apés aceite definitivo. Os pregos e condigdes '
oferecidos sfio vilidos exclusivamente para esta proposta, qualquer modificagiio devera ser
formalizada em nova proposta. O nifo pagamento de quaisquer valores devidos pela contratante
nas datas de seus respeclivos vencimentos implicard nn incidéncia de encargos moratérios,
calculados a partir da data de vencimento até a data do eletivo pagamento. Sio ¢les: - Corregiio
monetéria caleulada “pré-rata dei” com base no Indice Geral de Pregos de Mercado da Fundagdo
Gelilio Vargas (IGP- FGV); - Juros de mora, s¢ legalmente permitido, de 1% (um por cento) ao
més, caleulado “pré-rata dei” sobre o valor corrigido; - Multa moratéria de 2% (dois por cento)
sobte o saldo devedor, em atraso ha mais de 30 (irinta) dias,

4.2. Impostos / Aliquotas

Nos pregos propostos estiio inclusos todes os impostos incidentes, aliquotas estabelecidas pelas
legislagies Federais, Estaduais ¢ Municipais até esta data.

4.3, Mecda
Os valores propostos estiio expressos em reais. ‘
4.4, Entrega ou inicio dn prestagiio do servigo ‘
Ale 30 dias com instalagio em 10 dias.

4.5, Garantia

3 meses

4.6. Frete '
De responsabilidade da Unitech.

4.7. Vulidade da Proposta

Essa proposta tem validade de 30 dias. A

)

o
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Rio de Jangiro. RJ .
Tal. (xx21)2122.097@ . Fax (xx21) 2122, 0900
Quiras localidades: 0800 702 7373

i '
Rua Almirante Mariath, 288 . Saq Crlsl 66';
veww.unitach-rio.com.br
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C

3. UNITECH - D¢ Acordo

Caso v Banco Prosper csieju de acordo com o0s termos upresentados 1esin proposta. requisitamos
aussinatura deste documento, autorizando a entrega dos itens propostos e Fatura dos mesmos.

Dat: 40 1 @21 2015 .

) R
Note: i.-a.u.j»o JQ?UL'\& CO e, , @U)cr!'\‘
Cargo: 3o c{uu. et

/,»—" 7\\ I/}/.
R

Assinatura ¢ Carimby’

Dados Cadastrais UNITECH:
. Razilo Social: UNITECH-RIO COMERCIQ L $ERVICOS LTDA

CNPJ: 32.578.387/0001-54
Enderego: Rua Almirante Mariath, n” 288, Siv Cristbviio, Rio de Janeiro, CEP: 20930-720

A
P T

Rua Almiranto Marialh, 288 'Sdo Cristévée
Rio de Jansiro . RJ . 20831-720

Tol. (xx21) 2122.0670 Fax (¥x21) 2122.0900
Qulras locylidades: 0800.702 7373
vivawunllech-rio.com br
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ANEXO Vi

1700372015 FORMULARIO DE ENVIO DE MIDIA

Atendimento Nacional - 0800 702 9022
sdo Paulo: (11) 3522-4334

DHTH REC@UER Rio de Janeiro: (21) 4063-9059

Rearperagio de dados praffssicnal curltiba: (41) 4063-6056
Porto Alegre: (51) 3019-5400

INSTRUGOES DE PREENCHIMENTO:

= Clientes PESSOAS FISICAS no precisam preencher o5 campos EMPRESA nem 0 CNPJ.
- Clientes PESSOAS JURIDICAS devem preencher 05 mesmos @ também o NOME e CPF do responsaval.

CNPJ: 3387647500003

Empresa: Banco Prosper em i..lﬁﬁl‘d'a‘gio'Ext'rajudklalr ‘

Nore! Pavlo Eurlco Paz Tatsch T . |CPF: 12197149091
E-mall; peuotatsch@bancoprosper.com.br E-mail 2: (opciona))
_ |Endereco: RuaRodrigo Sika, 8 Sala 1202 i Balrro: Centro
Cidade: Rodeanelro Estado: o °~ CEP: 20011040
Fone: 21 35591039 Celular: 21 sg9sseio164 ~ |Fone 24 horas: 21 998519184

DESCRICAO DAMIDIA: @ HD © RAID © Outras  4xHDs 500G '

Marca: Hitschi Modelo! HDS?725050KLA360 Sarial; :zeH3zeux * Tam,: sao
Interface: @ saTA © IDE © sAs & scs1 @ Qutras  Ex.: Fbre Channel
Sistema: & Windows © Macintosh © Linux ® OQutros HD storeage em Vi

Observacgoes:

DESCRICAO DO DEFEITO APRESEN'I;ADO

Apresentou lerta no Disco 8 {$/N 2BH37PHH) com isso, impossiviitando o funclonamento dos Servidores em WH, agregado a Lun 2.
HDs que companhem a LUN 2 em RAID 5:

Dkco 5: Models HDS725050KLA360 - S/N 2BH3YNSF - 500Gb (CASE S/ US101072562265)

Disco 6: Modelo HDS725050KLA360 - S/N ZBH1PAKH - 500Gb (CASE S/N US101072567403)

Dkco 7: Model HDS725050KLAIE0 - S/N ZAKBRLRH - 500GDb (CASE /M US101064567496)

Disen 8: Modeld HDS725050KLA360 - S/N ZBH3I7PHH - SO0GD (CASE SN US101072560993)

PRINCIPAIS PASTAS E ARQUIVOS A SEREM RECUPERADOS, EM ORDEM DE PRIORIDADE:

Recuperacdo de toda Lun, arquives, Referente 2 4 HDs de 500Gh em RAID 5.

4

OPCAOD DE DIAGNOSTICO: &9 sTanparp O PRIORIDADE %7 emerGENctA @ uRGENCIA

STANDARD: O diagndstico estard disponivel entre 04 e 07 dias Uteis, podendo ser prorogado este prazo até 14 dias
\teis dependando da complexibllidade do caso ou velume de servigo.

BRIORIDADE: O diagndstico estard disponivel em ate 02 dias (tels, com taxa de R$ 150,00.

EMERGENCIA: O diagndstico estard disponivel em até 12 hores, com taxa de R$ 300,00.

hiipdfeany dalarecover.coin bifpreenche-formuladio-lemp.php . 14




" y70a2015 FORMULARIO DE ENVIO OE MIDIA ANEXQ VI

URGENCIA: O diagndstico estara disponivel em até 06 horas, com taxa de R$ 500,00.

PESQUISA DE QUALIDADE:

TERMOS E CONDIGOES DO SERVICO DE TENTATIVA DE RECUPERACAO DE DADOS

1, O ciiente declara-se inteiramente responsdvel pela procedéncia da(s) midia(s) efou equipamento(s)
indicados neste formuldrio. Caso solicitado, pela DATARECOVER, deverd apresentar nota fiscal ou
comprovante de propriedade do(s) mesmo(s).

2. A DATARECOVER n&o se responsabiliza pela manutencio efou integridade dos dados contidos na(s)
midla(s) e/ou equipamento(s) indicados neste formuldrio, sendo de responsabllidade do cllente a realizagao
de backup (cépia) das InformacBes antes da entrega da(s) midlia(s) efou equipamento(s) para a
DATARECOVER.

3. O(s) equipamento(s) entregue(s) para andlise ndo estardo cobertos por nenhum tipo de seguro no
perfodo em que estiverem nas instalagdes da DATARECOVER, ficando o cliente responsavel pelo adéquado
condicionamento do equipamento até o seu recebimento pela DATARECOVER. A DATARECOVE‘R nio se
responsablliza pela ma prestacdo ou falhas na execugdo de servigos por terceiros responsaveis pela
entrega ou retirada do equipamento. -

4. Os diagnésticos e orgamentos fornecidos pela DATARECOVER tem validade de 03 dias (tels, Apos este
prazo, caso ainda ndo tenham sido aprovados formalmente, poderdo ser considerades como cancelados.

5. Os orcamentos para a prestacio de servigos enviados para o cllente decorrentes da realizagdo de prévio
diagnéstico, que ndo forem aprovados dentro do prazo proposto, ou entdo que sejam cancelados,
suspenses, recusados ou em casos onde ndo haja execucdo do servigo proposto, serdo automaticamente
considerados cancelados e terfo suas ordens de servico imediatamente encerradas, devendo o cliente
Iniciar novo processo para andlise e dlagnéstico da(s) midia(s) e/ou equipamento(s).

6. U objeto da prestaciio de servigos se trata da TENTATIVA DE RECUPERACAC DE DADOS em midias e
equipamentos de armazenamento. Desse modo a DATARECOVER nac poderd garantls nem assegurar em
hipétese alguma a certeza da recuperagao parclal ou integral dos dados nas midlas e/ou equipamentos
entregues para andlise e diagnéstico. A andlise e diagnéstico do equipamento, anterlor & contratacio do
servico pelo cllente, poderd tdo somente indicar qual o nivel de dificuldade na execugdo dos servigos ou
indicios de problemas fisicos no(s) equipamente(s), que podem impactar nos resultados na execucdo e
apresentacdo do(s) servigos, :

7. Alnda, em razéo das condicdes adversas que podem se apresentar durante a realizagdo do servigo de
TENTATIVA DE RECUPERAGAO DE DADOS, a DATARECOVER delxa claro que ndo pode garantir que os dados
armazenados nas midia(s) e/ou equipamento(s) serdo recuperados, ficande Isenta de qualquer
responsabilidade caso a TENTATIVA DE RECUPERACAO DE DADOS ndo obtiver éxito.

8. Os servigos aprovados, realizados e ndo retirados em prazo superior a 30 dias serfo automaticamente
considerados cancelados e poderdo ter suas ordens de servico imediatamente encerradas. Nestes casos os
dados recuperados poderdo ser destruidos, e quaisquer tarifas e pagamentos efetuados relacionados a
servigos ja realizados ndo serdo reembolsados, devendo o cliente iniciar novo processo de diagnostico
(quando houver viabilidade técnica), arcando com os respectivos custos operacionals.

9. No caso verificagio pela DATARECOVER que a(s) midia(s) efou equipamento(s) enviados foram
previamente violados ou realizada tentativa de recuperagio, realizada a formata¢do ou nova instalacdo de
sistema operaclenal, rompimento de lacres ou ainda a tentativa ou substitulgdo de componentes, seja pelo
cliente ou por terceiros, serd adicionada uma taxa de R$ 180,00 (cento e oltenta reais) para a reallzacio do
diagnéstico iniclal. x .

10. No caso de ser verificado pela DATARECOVER gue a(s) midia(s) e/ou equipamento(s} enviades utilizam
sistema eperacional ou sistema de arquivos nao baseado no Windows, assim ¢omo por exemplo, Macintosh,
Linux, Sun Solaris, FreeBSD, Novell, Unix, Qnx, entre outres, a DATARECOVER poderd ascrescentar uma
taxa de R$ 170,00 (cento e setenta reais) para a realizagdio do diagndstico inlcial,

11, Para a realizagdo do dlagndstico Iniclal em servidores, dispositivos NAS e sistemas RAID incldird o valor
de R$ 510,00 {quinhentos e dez reais). Para o diagnéstico em unidades de fitas magnéticas, assim como
por exemplo, DAT, SDLT, LTO e etc., incidiré o valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reals) por fita
e poderd ser solicitado o envio de unidade (eitora compativel para finalizar os procedimentos anélise e
diagnostice das mesmas.

12. Pars diagnéstico e andlise de outras midlas ndo descritas neste formuldrio, como par exemplo,
aparethos celulares, tabletes, disquetes, aparelhos GPS, gravadores de video, cdmeras, arquivos
corrompldos enviades por e-mail e etc. , serd cobrada uma taxa de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reals)
para a realizagdo do diagndstico inicial.

13. Os disgndsticos que exigirem o pagamento de taxas deverio ter as mesmas totalmente quitadas
antecipadamente a2 realizagio do diagnostico iniclal, assim que do recebimente do equipamento nas
dependéncias da DATARECOVER, e da aberfura da respectiva ordem de servico. Os prazos para a

realizacdo dos diagndsticos serfo iniciados a partir do momento da qultagdo total das respectivas taxas.

hitp/hwwav.datarecover.com Dbripreenche-formularic-temp.php
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' 171022016 FORMULARIO DE ENVIO DE MIDIA

14, Fica autorizado pelo cliente a abertura dos lacres ou selos, bem como a desmontagem da(s) midia(s)
e/ou equipamento(s) indicado(s) neste formuldrio para a realizacio do diagndstico inicial, que poderd
Implicar na perda total ou parclal da sua originalldade, funclonalidade ou de qualguer garantia existente. O
cliente autoriza e estd clente de que as midia(s) e/ou equipamenta(s) poderdo ser envlado(s) para uma
unidade da DATARECOVER distinta do local de entrega dos mesmos, conforme a DATARECOVER julgar
necessario para a melhor conclusio dos procedimentos técnicos. Caso venha a ser solicitada a remontagem
do equipamento {quando houver a posstbilidade), esta deversa ser comunicada a DATARECOVER por escrito
com 03 dias dteis de anteced@ncia, incidindo um custo adicional de R$ 140,00 por cada unidade.

15. As tarifas cobradas pela sollcitag3o de diagnéstico Inicial (descritas nos itens de 9 a 14) acima, incluindo |
s opgoes de urgéncia, emergéncia e prioridade sdo cumulativas e no reembolsdvels, mesmo em caso de
nao execugdo ou ndo aceitacdo dos servicos.

16. O cllente ficard responsdvel por contatar a DATARECOVER, findo o prazo de término do dlagnéstico
solicitado, seja qualquer a modalidade escolhida, para receber as informacgies sobre o resultado da andlise
do dlagndstico, através dos telefones ou e-mail disponibilizados pela DATARECOVER, estando a informacdo
disponivel exclusivamente dentro do horarlo comercial, Tedavia para aqueles clientes que tem necessidade
de um diagnéstico fora deste hordrio, a DATARECQOVER disponibiliza um ATENDIMENTO ESPECIAL 24 HORAS
para os diagnésticos de Urgéncia e Emergéncia, onde o diagnoslico estara disponibilizade também ao
' ftérmino do prazo nos telefones de plantda 24 horas. Nesta situagdo incidird em taxa adicional de R$ 340,00
(trezentos e quarenta reals) referente ao servico de ATENDIMENTO BSPECIAL 24 HORAS, devendo esta
taxa ser quitada no ato da contratagdo desta a modalldade de diaghéstico e sendo acrescida do valor do
dlagndstico escolhido pelo cliente.

17. O cliente ficard responsavel por qualsquer taxas que sobressaiam ao servigo contratado, come por
exemplo, frete, transporte, embalagem, aquisicio de midia para gravacdo dos dados recuperados,
impostos e outras,

1B. A retirada midias, equipamentos e dados recuperados deverd ser realizada pelo préprio cliente,
mediante a apresentacdo da ordem de servigo. Na impossibilidade de comparecer 3 DATARECOVER, um
representante autorizado pelo cliente poderd fazer a retirada, desde que a DATARECOVER seja comunicada
previamente pelo enderego de e-mail do cliente devidamente cadastrado na ordem de servigo, ou que este
esteja portando autorizagéo por escrito com firma recophecida, devidamente documentado e apresentande
a ordem de servigo original ou cépia autenticada da mesma.

19. Caso solicitado e havendo viabllidade técnica, A DATARECOVER pode oferecer sem custos 02 {duas)
midias de DVD totalizando 09 (nove) yigabytes de capacidade para realizagio da copia dos dados
recuperados. Se houver a necessidade de um volume maicr de dados a serem copiados, o cliente desde ja
fica ciente que é de sua responsabilidade providenciar um disco rigido ou midia no padrde SATA ou IDE e
de tamanho igual ou superior ao tamanho da midia enviada para recuperacdo. Serd considerada esta midia
para backup e para transporte dos dados comn midia “virgem", devendo estar vazia e sem conteldo. A
DATARECOVER ndo se responsabliiza pelo conteudo de midlas enviadas para a cépla (backup) dos dados
recuperados.

20. De acordo com a nossa politica de slglio & privacidade, A DATARECOVER compromete-se a naoe divulgar
a terceiros informacgtes ou dados resultantes da recuperacdo de dados dos seus clientes, salvo quando
houver autorizagdc por parte do cliente ou devida solicitagdo judicial.

21. A DATARECOVER reserva-se ao direito de recusar a aceitagfo de qualquer servigo sem aviso prévio,

22, O CLIENYE e a DATARECOVER elegem o foro da comarca de Porto Alegre - RS para dirimir qualsquer
duvidas,

HA Ox3ny

AUTORIZAGAO DO DIAGNGOSTICO POR PARTE DO CLYENTE:

Eu, Paul Eurico Paz Tatsch .+ Inscrito ne CPF/MF sob nr.

12197149094 . declaro que li, estou ciente e concorde com todos os termos e condigbes
dos servigos acima descrites e assino este documento,

ASS: DATA: / /

UNIDADES DATARECOVER NO BRASIL

SAO PAULO: Av, Ibirapuera, 2120 Saja 143 - 8. Moema - CEP: 04028-001 - F: (11) 3522-4334

RIO DE JANEIRO: Av. Rio Branco, 45 Sala 2103 - B, Centro - CEP: 20090-003 - F: (21) 4063-9059

CURITIBA® Rue Pasteur, 463 - 139 Andar - B. Batel - CEP: 80250-080 - F: (41} 4063-6056

iphwvrer.datarecover.com.bripreenche-formul ario-temp.php




1?{03@015 FORMULARIO DE ENVIO DE MIDIA
i I PORTO ALEGRE: Av. Carlos Gomes, 141 / 808 - B. Befa Vista - CEP: 90480-003 - F: (51) 3019-5400 |

s, Imprinir | ANEXO ViI
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BANCO PROSPER EM LIQUIDACAO EXTRAJUDICIAL

alh CNPJ: 33.876.975/0001-03
1 [5 04 HD'S HITACHI - 500GB
s HDS725050KLA260

G WAL o oot

PAG 1

FORMULARIO Ne:
10899

S/N: ZBH3YNSF /ZBH1PAKH /ZAKBRLRH /ZBH37PHH

IMAENQSTICO:

- Problemias em médulos na firmware. (HD 08)

ANEXO VilI

- Setores defeltuosos e capacidade de leitura/escrita reduzida. (HD 05 - HD 07)

4

.

w

12 etapa: {Pagamentonoato da aprovagio desta proposta)
Servigos de reconstrugdio lgica nos HD danificados, leltura
& reconstrugdo de indices da paridade do volume RAID com
o foco na geragiio da maxima quantidade

de dados (incluindo dados existentes, apagados,
corrompldos).

Valor: R$ 5.980,00 (cinco mil, novecentos e oitentareais)
Obs.: No case da niio possibilidade de recuperagio dos
dados o valor deste servigo ndo serd ressarcido por se tratar
de servigos preliminares 3 recuperacgo,

Formas de pagamento:

A vista com 8% de desconto: Depésita, Transf. ou Boleto
Parcelado: Até 6x sem juros nd cartdo de crédito

. Prazo estimado para conclusdo desta etapa: 6 dias titels

H

&

SERVICO EM CARATER DE URGENCIA:
Nesta modalidade,

RERVICES NECESSARIOS NO PROCESSO DE RECUPERACAO (2 ETAPAS):
Obs.: Esta é uma proposta dos servicos necessarios paraa recuperag
fisicas do dispositivo. O valor total da mesma é a soma dosvalores d

30 do maximo de dados possivel dentro das condigdes
as duas etapas necessarlas apresentadas ahaixo.

22 etapa: (Pagamento apds o envio o conferéncia
dalista dearquivosrecuperados)

Servicos de célculo de paridade, recuperacio da
estrutura do volume original, extragio ¢ filtragem
dos arquivos gerados para apresentagdo.

Valor: R$ 15.800,00 (tjuinze mil e oitocentos reais}
Formas de pagamento:

A vista com 8% de desconto: Depdsito, Transf. ou
Boleto

Parcelado: Até 6x sem juros no cartdo de crédito
Prazo estimado para concluso desta atapa: 13
dias Gteis

todos os procedimentos necessarios sio tratados como prioridade/urgéncia. Isso também inclui os

frates urgentes necessarios e o laboratério envolvido na recuperagao atuard de forma 24H/70 com total suporte a0 cliente

durante todo processo. A reducdo média no prazo total gira em torno de 50%.

servigo, @ necessarioinformarnoatoda aprovaciio daproposta.
Valor: Acréscimo de 40% novalortotaldo servigo,

SEROVALAD:

Para aprovagdo, ¢ necesséria a assinatura das duas paginas e ‘
oenvio dasmesmas digitalizadas por e-mail (scanner ou foto), [
as informacdes de pagamento serio enviadas em segulda |
por e-mail. ;

e

CONTRATANTE: (ASSINATORA)

i -
gjufr) Durndesn NN i
NOME COMPLETO: :
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No caso da opgdo pela contratagdo do

NAO APROVAGAO:

O cliente deverd informar via e-mail a2 nio
aprovacdo e agendar dia e hora para a retirada do
equipamento. No caso da nio aprovacio do
orgamento, devolugdo e eventual retirada/retorno
do dispositivo, nfio garantimos a continuidade dos
valores especificados daqui,

VALIDADE DA PROPOSTA:
A validade desta proposta é de 60 dias da data da
entradz do dispositivo emnossa recepgio.
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) ) ANEXO VIl o2
CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

1*)"0 presente instrumento tem ¢como objeto a prestaggo de servigo de recuperagdo de dados do dispositivo do
contratante,

23) O Contratante declara expressamente que:

* N&oobteve éxito em recuperar os dados de seu dispositivo que sio de sua propriedade e responsabilidade;

* Acredita serirreversivel a condicio de irrecuperdvel para seu dispositivo e reconhece que o mesmo ja estava danificado
antes doinicio dos trabalhos, o queisenta a Contratada de qualguer responsabilidade.

* Acredita que a Contratada detém a tecnologia que pode ser necessaria paratentar recuperar os dados do dispositivo.

* Autariza expressamente que a Contratada remova lacres e/ou etiquetas de garantia, Que julgar necessdrio, para a

realizaclo do trabalho, estando ciente que este ato implica na perda da originalidade, funcionalidade ou de qualquer
outra garantia existente.

32) AContratada obriga-se a:

* Realizar todos os esforcos possiveis, dentro da sua capacidade técnica, para recuperar, parcialmente ou integ_ralmente,
osdados nodispositivo fornecida pelo Contratante, tendo comoa foco primdrio os dados listados como prioridade.

43} Recuperados os dados, o Contratante compromete-se em providenciar a midia para a cépia de dados em até 15 dias da

data da informag&o da finalizagio dos servigos por e-mail e telefone. Apds este prazo, serd considerado inadimplemento

por parteda Contratante.

52) A Contratada compromete-se a gravar 0s mesmos em midia capaz, para que possam ser entregues a Contratante. Os

dados serdo gravados conforme item n14 das Normas e Termos da empresa.

63) O Contratante, reconhece estar ciente que o labor contratado trata-se de obrigacio de meio e niio de fim,

comprometendo-se a contratada a realizar todos os esforgos passivels, dentro da sua capacidade técnica, para alcangar o

resultado almejado,

72) Reconhecem as partes gue a nio recu peragdo de todos os dados do dispositivo, ndio serd considerada como

inadimplemente, parcial au total, da obrigacdo desse contrato.

82) Apbs a confirmagio de entrega dos dados recuperados ac Contratante, a Contratada se compromete a manter em sua

base de arquivos pelo prazo de 05 (cinco) dias dteis os dados de propriedade do Contratante, corn automatica exclusio

apos esseperfodo,

92) O ndo pagamento do valor aven¢ado no ato da apresentagdo dos resultados, importa em resolugiio do presente

contrato, inadimplemento por parte da Contratante, salvo as obrigagbes decorrente de mora.

* Paragrafo Uinico - Em ¢aso de inadimplemento total ou parcial, o Contratante autoriza expressamente o envio imediato
de boleto bancdrio com protesto automatico para seu enderego fisico e eletrénico com a cobranca devida, a critério da
Contratada, sem prejuizo das demais medidas extrajudiciais e judiciais cabivels.

10%) A-Contratada se compromete a manter o sigilo de todas as informagdes do Contratante a serem recuperadas, em

cumprimento ao disposto no art. 5°, X, da CF/88.

112) AContratada n#o se responsabiliza por nenhum extravio de materlal que eventualmente possa ocorrer no transporte

atraves da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. Caso o Contratante deseje algum tipo de transportadora que julgue

ser mais segura, deverd avisar por escrito a Contratada e arcar com o valor extrado frete que serd cobrado 3 parte,

122) Uma vez que o processo de recuperagio de dados ndo € uma ciéncia exata, e que somente apos a execugdo dos

servigos da primelra etapa {quando necessario), é que se podera verificar a possibilidade de efetiva recuperagio dos dados

(ainda que de forma parcial) e o prazo para o efetivo término e entrega dos servigos poderd ser estendido de farma

indeterminada, cabendoa Contratada comunicar tal situagio ao Contratante.

132) O Contratante reitera aqui sua aceitagdo e cidncia dos Termos e Normas expostos nosite da Contratada,

142) As partes elegem o fora da Cornarca de Belo Horizonte/MG, renunciande a qualquer outro, por mais privilegiado que

possa ser, para dirimirquaisquerquestdes reiaﬁva_sa presenie avenca,

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para quesurtaseus
juridicos e legais efeitos,

Do all ¢, —f

c?ﬁmmm BOTTECNG LGGMV@ oA P CONTRATANTE: (Aj;s’w:cfunm
CHPY: 11.535.082/0001.95 : i FO J 4
PAULO BRAGA [REPRESENTANTE LEGAL) Vel b{a{t’%{aﬁ J&LT:“ ¥
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Para deficlentes autiivos 0800 720 G088

hilps:lfaapj ,bb.cembuaapjfnoﬁciam?ld@fﬁessa@d&ﬁcbum\mamﬁsmctﬂ?&:a%&codhﬁmﬁ125,6125.61538an055€5=0

* 23032015 {bcontbi]
& [ 4
: e E ANEXO VIii .
e TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel 2310312015 14:06:06
%
Ereresa
Rl 2 Lo ey LA s
Dabhado
Agindh 18554 T
Conla corrente 304034 BANCO FROSPER EMLIQUDAC
Croditado
Banco 341 BANCOMAU SA.
Agénc'a (semDvV)y 6484 BHISANTA HONCA
Conta correnle (com DV) 58856
CNRJ 11.535.082/0001-95
Nome (avoreciso BOTTECNCOLOGIA E SERVICOS LTDA - N&
Finaidade CREDITO EM CONTA CORRENTE
MNimaro documenio 32300
Vakr 5.501,80
Cala ransferéncia 2310372015
"G« CRFICNRI diferente
Autenlicagfio SISBB 78112BF966F1CO76
Transagdo efeluada comsucesso por: J8894453 PALLO BURKCQ PAZ TATSCH.
Sewvigo de Alendimenla ao Consumidor - SAC 0800 7260722 Ouvidoriz BB 0800 720 5678

11



®
5 23033015 - NFS-¢ - Nota Fiscal de Servigos eletrénica ANEXO Vil
. = NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA ‘
0. :Emitida em; -Competéncia: :Codigo de Verificagio:
N°:2015/409  23/03/2015 1638 2310372015 b6c07ch8
BOT TECNOLOGIA £ SERVICOS LTDA - ME
CPF/CNPJ: 11,535.082/0001-95 Inscrigio Municipal: 0253535/001-1
AVE DO CONTORNO, 9681, SALA: 503;, Prado - Cep: 30110-063
Belo Horizonte MG _
Telefone: (31)3222-4908 Emai:

contato@botrecuperacaodedados.com.br

* Tomador do(s) Servico(s)

" CPF/CNPJ: 33.876,475/0001-03 Inscrigiio Municipal: Nao Informado
BANCO PROSPER 5/A EM LIQUJDACAO EXTRAJUDICIAL

RUA RODRIGO SILVA, 8, SALA 1102, CENTRO - Cep: 20011-040

- Rio De Janeiro RJ

- Telefone: Nao Informado Email; No Informado

g e AR i e s i 5 b -
- Discriminagdo do(s) Servico(s)
SERVICOS DE RECUIPERATAD DE DADOS.

EM CUNPRINENTO A LEL N.° 12.741 DE 08 DE DEZCMERO DE 2012, INFORWAYIS AS ALIGUOTAS CORRESPONDENTES A ESTINATIVA DA TOTALIDADE DOS
. JRIBUTOS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS: SIMPLES HACIONAL 15,405,
" Cédigo de Tributagdo do Municipio [CTISS) R
0107-0/01-88 / Suporte técnico eminformatica, inclusive instalagao, configuracio e manutenyao de programas de computacao e
" bancw de dadas
Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:
1.07 / Suparte tecnico em informatica, inclusive instalacao, configuracao ¢ manutencae de pregramas de computacao e bancos de

dados.
' Cod/Municipfo da incidéncia do ISSON; Natureza da Operagao:
3106200 / Belo Horizonte Tributagio no municipio
Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Macional

Valor dos servicos: RS 5.501,60 Valor dos servigos: R$ 5.501,60
{+) Descontos: RS 0,00 (-) Dedugdes: A .. . Rspo0
() Retencoes Federais: gs0,00  ()Descomolncondicionado: - R$0,00
(-) 155 Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: - R$5.501,60
e L e s S S 3 s e B e (3 Alfguiota: B
Valor Liquido: RS 5.501,60 L FE T EEE S s e meds o comremenmens
. {=)Valor do ISS: -

- Documento emitide par ME ou EPP optante pefo Simples Nacional, Hio gera dirsito a credito fiscal de Pl

; Prefeftura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Finangas o) g
TV Rua Espirito Santo, 605 - 2° andar - Centro - CEP: 30160-91Y - Belo Honzonte MG. (5] NOTA
‘*». w7 Tel.: 156 / e-mail: atendimentofinancas@pbh.gov.br /}a

hitps/bhissdigital.pbh.gov.brinfse/pagesiexiticaoN FS-e jsf

n




m - FORMULARIO Ne;
Bot %, 10809
DADOS DO CLIENTE: ANEXO IX

BANCO PROSPER EM LIQUIDAGCAO EXTRAJUDICIAL
CNPJ: 33.876.475/0001-03
RIO DEJANEIRC - R)

DADOS DO BISPOSITIVO:

HD-5:HITACHI/HDS725050KLA360-S/N: ZBH3YNSF HD-8:HITACHI/HDS725050KLA360-S/N: ZBH37PHH
HD-6:HITACHI/HDS725050KLA360-S/N: ZBH1PAKH HD-HS: SEAGATE/ST3750640NS - S/N: 5QD4XHAD.
" HD-7:HITACHI/HDS725050KLA360-5/N: ZAKBRLRH

SOBRE O PROCESSO DE:RECUPERAGAO DE DADOS EXECUTADO:

O pracesso de reconstrucio lgica @ mecanica {1° etapa) foi concluido com sucesso e com isso conseguimos
fazer a leitura de todos os discos, incluinde o Hot Spare enviado posteriormente.

Tentamos diferentes processos de concatenago, avaliagia da conscisténcia e entropia dos discos contidos no
RAID original e tambem o Hot Spare, e ndo foi possivel a recuperag3o de dados do volume original.

Nao pedemos apontar exatamente em qual ponto este volume foi corrompido mas, acreditamos, baseando em
nossas estatiticas e histdricos, que processos de reconstru¢io (REBUILD) executados quando hd HD's com
setores danificados podem resultar na destruigdo dos pontos de reconstrugiio do volume criginal.

Colocamo-nos a disposi¢iio para eventuais esclarecimentos.

Q/ WL 7.

BOT TECNOLOGIA £ srsméoys/ LTDA
CNPJ: 11.535.082/0007-95
PAULQO BRAGA (REPRESENTANTE lEGAL}
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Banco BRI S.A - "Em liquidagdo extrajudicial”
CNPJ: 27.937.333/0001-06
Rua Dom Gerardo n? 63, salas 1709, 1710 e 1711 - 20.090-030 — Rio de Janeiro —RJ
Tel.: (21) 2507-2160
bancobri@bancobrj.com.br

Oficio LIQUI —BRIJ 0125/2015 Rio de Janeiro, 10 de Novembro de 2015.

A

CPI do CARF

Senado P’ederal

Secretaria de Comissdes

Coordenagio de Comissdes Especiais, Temporérias ¢ Parlamentares de Inquérito

Praga dos Trés Poderes, Anexo I, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
Cep:70.165-900 — Brasilia — DF

SIGILOSO

ref: quebra de sigilo bancario — Requerimento RCP 407/2015. Oficios: 104/2015, 105/2015 e 106/2015.
Oficio 18609/2015-BCB/Decon-Circular PE 80462.

Prezado Senhor,

Em atencfio 4 determina¢dio oriunda do processo em referéncia, servimo-nos do presente para
informar-lhe, preliminarmente, que foi decretada pelo Banco Central do Brasil, em 13/08/2015, a
liquidag@o extrajudicial do Banco BRJ S/A (docs. anexos).

Reportamo-nos ao Oficio acima referenciado, para informar a V.Exa. que ndo logramos €xito em
identificar qualquer movimentagfio financeira, nem tampouco cadastro nesta Institui¢do financeira das

pessoas fisicas e juridica atingidas pela quebra de sigilo em tela nos periodos aludidos nos oficios em

referéncia. P

Dr. Sergio Dantas
Permanecemos a disposigdo, — Juridico

i N 7)
BANCO BRI S.A —“Em liquidagéo extrajudicial”

7
s

Paulo Eurico Paz Tatsch
Liquidante

gp62z eI
300 9Pl
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4.4, BANEO CENTRAL BC Correio ECTIP.SRIBEIRO

b DO BRASIL 13/08/2015 09:28
Tipo: Ato do presidente
De: SECRE Enviado por: SECRE.FRANCISCO Enviado em: 13/08/2015 09:03:49
Para: GERAL
Niimero: 115042650 Assunto: ATO DO PRESIDENTE N° 1.296
a3

ATO DO PRESIDENTE Nﬁ'l.296, DE 13 DE AGOSTO DE 2015

Decreta a Liguidacdo Extrajudicial do
Banco BRJ S$.A. (CNPJ 27.937.333/0001-06),
com sede no Rio de Janeiro.

0 Presidente do Banco Central do Brasil, no uso das atribuigdes
que lhe confere o art. 12, inciso XV, do Regimento Interno, com fundamento
nos arts. 12 e 15, inciso I, alineas “a” e “b”, e art. 16 da Lei n® 6.024, de
13 de marco de 1974, e considerando o comprometimento da situagdo econdmico-
financeira e a existéncia de graves violag¢Bes as normas legais e
regulamentares gue disciplinam a atividade da instituicgéo,

RESOLVE

Art. 12 Fica decretada a liguidacdo extrajudicial do Banco BRJ
$.A,, CNPJ 27.937.333/0001-06, com sede no Rio de Janeiro.

Art. 2¢ Pica nomeado ligquidante o Senhor Paulo Eurico Paz Tatsch,
CPF n® 121,971.490-91, carteira de identidade n? 707.231-II/RS.

. Art, 3¢ Fica indicado como termo legal da liguidacéo
extrajudicial o dia 15 de junho de 2015.

Alexandre Antonioc Tombini

-
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HSBC 4Xp

AOP/ RE/1352981 - 23582031 A
Curitiba, 11 de Novembro de 2015.

A
CPI do CARF

Senado Federal

Secretaria de Comissdes

Coordenagfio de Comissdes Especiais, Temporarias ¢ Parlamentares de Inquérito
Praga dos Trés Poderes, Anexo I, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
70165-900 / Brasilia / DF

SIGILOSO

Oficio 104/2015 - CPICARF, de 03/11/2015 - CE n° 115068533, do BACEN
Requerimento n® 162/15

Vossa Exceléncia,

Referimo-nos ao expediente em destaque para informar que, em atendimento a solicitagéo
dessa Comissdo Parlamentar de Inquérito criada pelo Requerimento n® 407 de 2015, do
Senado Federal, em pesquisas efetuadas na base cadastral desta Instituigéio Financeira, dentro
dos pardmetros apontados, nada identificamos em nome RJ. SILVA ADVOGADOS &
ASSOCIADOS, CNPJ: 11.297.807/0001-54.

Ao ensejo, renovamos nossos votos de alta estima e consideragao.

Atenciosamente,
/ YN £ 7 . >
e A AU
S ol e it Bt
aord. ";h/ e, mwae Gristina Stancik
- ; L i 026075

HSBC Bank Brasil S.A. - Banco Miiltiplo - Atendimento a Orgfios Piiblicos
Rua Des. Estanislau Cardoso, 870, Bloco |, Bairro Xaxim, CEP 81810-380 - Curitiba/PR.
Fone: (41) 3778-3697 - Fax: (41) 3523-2937 - e-mail: aop.group@hsbe.com.br
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AOP/ RE/1352981 - 23582031 B
Curitiba, 11 de Novembro de 2015.

A

CPI do CARF

Senado Federal

Secretaria de Comissdes

Coordenagio de Comissdes Especiais, Temporarias e Parlamentares de Inquérito
Praga dos Trés Poderes, Anexo 1, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
70165-900 / Brasilia / DF

SIGILOSO

Oficio 105/2015 - CPICARF, de 03/11/2015 - CE n°® 115068533, do BACEN
Requerimento n° 163/15

Vossa Exceléncia,

Referimo-nos ao expediente em destaque para informar que, em atendimento a solicitagio
dessa Comissido Parlamentar de Inquérito criada pelo Requerimento n® 407 de 2015, do
Senado Federal, em pesquisas efetuadas na base cadastral desta Instituigdo Financeira, dentro
dos parametros apontados, nada identificamos em nome JOSE RICARDO DA SILVA CPF

339.794.991-20.

Ao ensejo, renovamos nossos votos de alta estima e consideragéo.

Alenciosamente,

0 0 A+QAA oL

Viern 5, B8~  ae Gnietina Stancik
o F AR _ ey
vog, Jperac. aakr 74T

HSBC Bank Brasil S.A. - Banco Multiplo - Atendimento a Orgios Piblicos
Rua Des. Estanislau Cardoso. 870, Bloco |, Bairro Xaxim, CEP 81810-380 — Curitiba/PR.
Fone: (41) 3778-3697 - Fax: (41) 3523-2937 — e-mail: aop.group@@hsbe.com.br
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AOP/ RE/1352981 - 23582031 C
Curitiba, 11 de Novembro de 20135.

A

CPl do CARF

Senado Federal

Secretaria de Comissocs

Coordenagdo de Comissoes Eispeciais, Temporarias ¢ Parlamentares de Inquérito
Praga dos Trés Poderes, Anexo I, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
70165-900 / Brasilia / DF

SIGILOSO

Oficio 106/2015 - CPICARF, de 03/11/2015 - CE n° 115068533, do BACEN
Requerimento n® 170/15

Vossa Exceléncia,

Referimo-nos ao expediente em destaque para informar que, em atendimento a solicitagdo
dessa Comissdo Parlamentar de Inquérito criada pelo Requerimento n® 407 de 2015, do
Senado Federal, em pesquisas efetuadas na base cadastral desta Instituigio Financeira, dentro
dos parametros apontados, nada identificamos em nome ALEXANDRE PAES DOS
SANTOS, CPF 102.446.201-30.

Ao ensejo, renovamos nossos votos de alta estima e consideragio,

Atenciosamente,

L Q9 MO CM

SO ol 1 —
“— "'""*‘?e""r;lifﬁ-_“—ﬁ Lo Creuna Stancie
noord. Prot, Opame. I naty. 2926075

HSBC Bank Brasil S.A. - Banco Multiplo - Atendimento a Orgfios Publicos
Rua Des. Estanislau Cardoso, 870, Bloco |, Bairro Xaxim, CEP 81810-380 — Curitiba/PR. "
Fone: (41)3778-3697 - Fax: (41) 3523-2937 — e¢-mail: aop.group@@hsbe.com.br \\




